

PODER EXECUTIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2024

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Presidente Edson Gabriel da Silva, convoca os(as) classificados(as), do Concurso Público 001/2018, homologado pelo Edital de 29/09/2018, para o emprego de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, conforme a classificação abaixo descrita, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação deste Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça Pref. Pref. Romeu Bretas nº 163, das 10h às 12h e das 14h às 16h. O não comparecimento no prazo acima implicará na desistência da vaga.

O turno de trabalho para o cargo contemplará às necessidades da instituição.

Class. Nome

19ª classificado (a) - MAITÊ DE SOUZA DA COSTA

20ª classificado (a) - GABRIELA PERES MENDES

Documentos a serem apresentados:

- Cópia da certidão de nascimento ou casamento
 - Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)
 - Cópia do CPF
 - Cópia do RG
 - Carteira de Trabalho (CTPS)
 - Cópias das páginas 07 e 08 da CTPS
 - Cópia do comprovante de residência (água, luz, telefone, etc)
 - Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver)
 - Laudo médico favorável (será agendado e fornecido pelo médico da FREA)
 - 01 fotografia 3x4 (recente)
 - Cópia do título de eleitor com o comprovante da última eleição
 - Cópia do certificado de reservista, para sexo masculino
 - Cópia do registro do órgão de classe competente, quando cabível, ou comprovante de capacitação legal para o exercício do cargo
 - Certidão **negativa** de antecedentes criminais
 - Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da assinatura do candidato)
 - Declaração de acúmulo de cargos
 - Declaração de bens, entregue em envelope lacrado e/ou última declaração de I.R quando necessário.
 - Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, reconhecido pelos sistemas federais, estaduais ou municipais de ensino
 - Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social
- Estância Turística de Avaré, 18 de março de 2024.

Edson Gabriel da Silva
Presidente

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de revisão em veículo tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota.

Fornecedor: Proeste Avaré Comércio de Veículos e Peças Ltda.

Empenho(s): 3428/2024

Valor: R\$ 2.353,61

Avaré, 15 de março de 2.024

Patricia de Cássia Furno Olindo Franzolin

Secretária Municipal de Governo

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais hidráulicos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção do Fundo Social de Solidariedade.

Fornecedor: Diego Leone

Empenho(s): 3168/2024

Valor: R\$ 565,00

Avaré, 18 de março de 2.024

Bruna Maria Costa Silvestre

Presidente do Fundo Social de Solidariedade

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de aparelhos telefônicos e cartões Sim Card-Chip Pré Pago e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização por Departamentos da Municipalidade.

Fornecedor: Diego Leone

Empenho(s): 3172,3374/2024

Valor: R\$ 2.042,00

Avaré, 18 de março de 2.024

Ronaldo Adão Guardiano

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de película para vidro nano cerâmica térmica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para colocação no Almoxarifado da Saúde.

Fornecedor: Diego Leone

Empenho(s): 2567/2024

Valor: R\$ 5.000,00

Avaré, 18 de março de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços funerários, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades de usuários da política de Assistência Social da Municipalidade.

Fornecedor: Funerais N.Sra. Aparecida Ltda

Empenho(s): 11429/2023

Valor: R\$ 28.843,80

Avaré, 18 de março de 2.024

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Assist. e Desenv. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de recarga de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 23233, 25116, /2023, 429,673,674,675,1208,1386/2024

Valor: R\$ 125.949,13

Avaré, 18 de março de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

Outros Atos

A **Comissão Permanente de Readaptação Funcional**, reorganizada pelo Decreto nº 7.670, de 23 de fevereiro de 2024, vem **CONVOCAR** os servidores abaixo relacionados a comparecerem na sede do D.E.S.S. -

Departamento de Saúde e Segurança do Servidor, sito a Rua Pará, nº 673, Centro, para serem avaliados pela Equipe Multidisciplinar a fim de instruir os Processos de Readaptação Funcional, a saber:

PROC.	SERVIDOR	SERVIÇO SOCIAL	ENFERMAGEM	FISIOTERAPIA	PSICOLOGIA	MÉDICA	SEGURANÇA DO TRABALHO
066/2019	GISLENE ADELAIDE CARRIEL	25/03 - 08:00	02/04 - 14:30	25/03 - 08:30	02/04 - 13:00	09/04 - 08:00	02/04 - 14:00
019/2022	MICHELLE ROBERTA COSTA SILVESTRE	25/03 - 09:00	28/03 - 07:15	25/03 - 10:00	25/03 - 11:00	02/04 - 10:30	04/04 - 14:30
073/2020	ROSANA APARECIDA COLLURA	25/03 - 10:00	02/04 - 15:30	25/03 - 09:00	02/04 - 14:00	03/04 - 16:00	02/04 - 15:00
020/2021	ADÃO DO AMARAL VIEIRA	25/03 - 08:30	02/04 - 16:00	25/03 - 09:30	02/04 - 15:00	03/04 - 15:30	02/04 - 14:30
039/2021	MARTHA ANGELICA SOSSAI	26/03 - 08:30	09/04 - 08:30	26/03 - 09:30	04/04 - 13:00	09/04 - 10:30	04/04 - 14:00
018/2023	JENIFFER DE OLIVEIRA	03/04 - 11:30	03/04 - 14:30	03/04 - 11:00	03/04 - 12:00	08/04 - 15:45	03/04 - 14:00
019/2023	DOUGLAS APARECIDO GOMES	26/03 - 09:00	03/04 - 15:00	26/03 - 10:00	03/04 - 13:30	02/04 - 08:00	03/04 - 14:30
020/2023	MARA SILVIA LOPES	25/03 - 09:30	01/04 - 15:00	25/03 - 10:30	03/04 - 11:00	01/04 - 15:45	01/04 - 14:30
023/2023	IVETE APARECIDA DA SILVA	26/03 - 10:00	27/03 - 15:00	26/03 - 08:30	03/04 - 14:30	27/03 - 15:45	03/04 - 15:30

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES PERIÓDICOS

Considerando a Lei Municipal nº 2.146, de 10 de outubro de 2017, que institui o Departamento de Saúde e Segurança do Servidor - DESS, da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, e dá outras providências;

Considerando a Seção X da referida Lei, que trata do Exame Médico Admissional e Periódico;

Considerando a Norma Regulamentadora nº 7 (NR-7), do Ministério do Trabalho e Emprego atualizada em 24 de fevereiro de 2023;

Considerando o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO, da Prefeitura da Estância Turística de Avaré;

Ficam **CONVOCADOS** os servidores abaixo para comparecerem ao Departamento de Saúde e Segurança do Servidor - DESS, localizado na Rua Pará, nº 673, Centro, Avaré/SP, do dia **25/03/2024 ao dia 29/03/2024** para receberem as guias de seus exames periódicos e receberem orientações referentes aos mesmos:

MATRÍCULA	NOME COMPLETO	CARGO
7951	ALESSANDRA FERNANDES PICOLI	AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
8770	ANA PAULA DOS SANTOS	AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
8616	ANA PAULA NOGUEIRA COIMBRA	PEB II
9339	ANA PAULA PRADO FESTA	MONITOR
4275	ANDERSON RUI DO AMARAL	AGENTE ADMINISTRATIVO
2053	ATENEIA FERREIRA	FISCAL DE ZONA AZUL
8991/8518	AZELIA SERRANO	PEB II/PROFESSOR ADJUNTO

4568	BARBARA APARECIDA LIMA DE OLIVEIRA LOPEZ	MONITOR
1361	CAMILA LIMA MARTINS	MONITOR
9056	CARLA BATISTA DE SOUZA SILVA	AGENTE FISCALIZAÇÃO
1672	CELIA REGINA TEODORO	MONITOR
7741/4243	CLARICE FERREIRA GUIMARAES	PEB I
8524/9697	CLAUDIA CRISTINA RODRIGUES MARATTA	PEB I
9032	CONCEICAO APARECIDA MELENCHON RUBIO	AUXILIAR CONTABIL
9726	DAGMAR DOS SANTOS FIORATO PARISCHI	PEB I
7717	DAYANE PAES SILVA LEITE	CONTADOR
1451	ELIAS MARTINS	AUXILIAR CONTÁBIL
8580	ESMERALDA APARECIDA FERREIRA COLLA	PEB II
8948	EVELIZE CRISTINA ANTUNES COLLELA	PROFESSOR ADJUNTO
8403	FAGNER PEREIRA DE OLIVEIRA	MONITOR
10140	FERNANDA KELLY DE OLIVEIRA	MONITOR
5743	FERNANDO FRANCO AMORIM	GESTOR DE AGRONEGOCIO
4425	FLAVIO VALENTIM DENARDI	SUPERVISOR DEPTO DE ISS/FISC. POSTURA
7858	GEORGE HENRIQUE RAMOS PASSOS	INSPECTOR DE ALUNOS
8316	GIANI MARIA CEGARRA AREDES PEREIRA	AGENTE ADMINISTRATIVO
5808	GILCELENE BENTO DE JESUS	MONITOR
9895	GLAUCO FABIANO FAVARO DE OLIVEIRA	SECRETARIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
7524	HELOISA BRUNO DALCIM	AGENTE ADMINISTRATIVO
8621	JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA PEREIRA	AUXILIAR CONTABIL
3854	JORGE EDUARDO QUARTUCCI NASSAR	AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
1159	JOSÉ PAULINO FILHO	AUXILIAR CONTÁBIL
9775	JOSÉ ROBERTO FERREIRA DE LIMA	AUXILIAR CONTABIL
7530	JULIANA THEREZA BRUNO LOPES	AGENTE ADMINISTRATIVO
177	JULIO ANTONIO BATISTA	SUPERVISOR DE TRIBUTACAO

7706	LOURIVAL SEVERINO DA SILVA	GUARDA CIVIL
6676	LUCELIA TARTAGLIA	DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL
901	LUCIENE DE MELO VILLEN FAVARO DE OLIVEIRA	ENCARREGADO DA DIVIDA ATIVA
7759	MARIA ANGELICA PEREIRA SILVESTRE	F.G.-VICE- DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL
322	MARIA APARECIDA FERRAZ PERA	SUPERVISOR DEPTO RH/GESTAO DE PESSOAL
2061	MARIA EDUARDA GALLERANI RUSSO DE SOUZA	AGENTE ADMINISTRATIVO
8301	MARIANA NEGRAO GONCALEZ	AGENTE ADMINISTRATIVO
9736	MONICA APARECIDA DE DEUS	AUXILIAR CONTÁBIL
4225	NILDA DOS SANTOS	PEB I
10208	PAULA ADRIANA VIVEIROS RAMOS	PEB I
8180	RAFAEL CAMARGO SANCHES	AGENTE ADMINISTRATIVO
5272	RENATA APARECIDA ROCHEL DE OLIVEIRA	AGENTE ADMINISTRATIVO
3105	RENATA DINIZ DE BARROS	PEB I
8973	RENATA ROSSETTO RAMOS RIBEIRO	ENGENHEIRO CIVIL
6774	RITA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA HIRAY	AGENTE ADMINISTRATIVO
9823	RUTE GUIMARAES CAVALCANTE	AUXILIAR CONTÁBIL
9884	SILMARA CRUZ	AUXILIAR CONTÁBIL
8567/1205	SUELI APARECIDA FIORINI	PROFESSOR ADJUNTO/PROFESSOR MONITOR
8841	THAIS APARECIDA ENGEL	F.G. ASSISTENTE TÉCNICO DE DEPARTAMENTO V
9180	TIAGO APARECIDO MODESTO	AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
4199	VERANCILA MARIA CORREA MIRAS	PEB I



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 7729 , DE 18 DE MARÇO DE 2024 - LEI N.2947

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$69.935,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				69.935,00
07	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	482	10.122.1009.2039.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE	10.400,00
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE	
	2589	10.301.1012.2544.0000	ATENCAO BASICA	320,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
07	01	16	COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE	
	535	10.331.8009.2538.0000	PROGRAMA DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR	215,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
09	02	01	COORDENADORIA DE EVENTOS E PROJ.DO TURISMO	
	1154	23.695.6004.2296.0000	DESENVOLVIMENTO DO TURISMO	30.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
13	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	1431	22.122.7001.2328.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	29.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 247/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/23 – **ATA DE REGISTRO:** 322/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para atender as especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RINAMED – COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Elástico Thera Band: Composição: látex; medidas 15 cm x 120cm; peso: 0,40g; Especificações – borracha natural – alta durabilidade – Resistência: Nível Fraco.	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
02	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Leve.	20	UN	R\$ 22,00	R\$ 440,00
03	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Médio.	20	UN	R\$ 25,50	R\$ 510,00
05	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Forte.	20	UN	R\$ 32,00	R\$ 640,00
06	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Super Forte.	20	UN	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
13	Cicloergômetro/ Mini bicicleta Modelo: Cicloergômetro Estrutura de aço e plástico ABS Display LCD com multifunções Dobrável Peso suportado 100 kg Pedais antiaderentes com cintas Botão para ajuste de intensidades.	01	UN	R\$ 320,00	R\$ 320,00
15	Lâmpada infravermelho Base: E27 Bulbo: par Material do Bulbo: vidro duro Vida Útil nominal: 300 horas de uso Potencia: 150 w Modelo em rosca Dimensões: 12x12x13,5 cm (CxLxA).	04	UN	R\$ 142,00	R\$ 568,00
17	Bosu Material: latex natural Espessura 3,0 mm Peso máximo suportado 260 kg Diâmetro 55 cm Altura 25 cm.	02	UN	R\$ 410,00	R\$ 820,00
18	Disco Flexível Disco Composição látex Diversos níveis de inflagem Superfície antiderrapante Pino para regulagem do ar Peso máximo suportado 120 kg Tamanho único 35 cm de diâmetro.	02	UN	R\$ 95,00	R\$ 190,00

20	Bola de Exercícios 25 cm Composta em PVC Peso máximo suportado 100 kg Diâmetro 25 cm.	03	UN	R\$ 23,00	R\$ 69,00
23	Bicicleta ergométrica horizontal – Altura mínima para uso 1,55 m Altura máxima para uso 1,90m Display LDC de 3,5 Modulo multifuncional velocidade, distancia, cronometro, monitoramento cardíaco, calorías, scan Verificação cardíaca: hand grip Sistema de resistência: magnético com 8 níveis de resistência Dimensões: 135x60x100 cm (CxLxA) Área ocupada 0,79 m² Capacidade de uso 120 kg Peso do equipamento 26 kg Estrutura de aço carbono 1020 Pedais com cinta de fixação Porta garrafa/Objeto Rodas para transporte Ajuste: distância de assento O painel de informação utiliza 02 pilhas AAA (1,5V).	02	UN	R\$ 2.380,00	R\$ 4.760,00
24	TENS/ FES Tela display grafico de LCDCorrentes: TENS, FES e Russa 04 canais de saída com variação independente de frequência e amplitude FES: Intensidade 0 a 250 m A Frequência: 0,5 a 250 Hz Pulso: 50 a 500 us Modo Sincronizado e recíproco Rampas Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s)Timer 01 a 60 min TENS: Intensidade 0 a 250 m A Frequência: 50 Hz Frequência de Burst: 10 a 100Hz (modulada em steps de 10 Hz) ciclo de trabalho: 10%, 20%, 30%, 40% e 50% Modo Continuo, sincronizado e recíproco Rampas Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s) Timer 01 a 60 min 32 Protocolos pré-programados e 20 particulares Potência de Entrada: 50/60Hz (100-240V) – 85 VA. 04 unidades	04	UN	R\$ 1.315,00	R\$ 5.260,00
26	Exercitador para Dedos Leve Material: Plástico ABS Formato: anatômicos Ambidestro Resistência: 4 molas Verde leve – intensidade máxima 5 lbs (aproximadamente 2,27 kg).	01	UN	R\$ 51,80	R\$ 51,80
30	Bandagem Elástica Bandagem 500x5cm tmax Composição 96% algodão e 4 % elastano, revestido com adesivo acrílico Ventilado com ondas para circulação de ar. Diravel de 03 a 04 dias cada aplicação Dimensões: Comprimento 5 m Largura 5 cm.	02	UN	R\$ 40,00	R\$ 80,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/9/2023

PROCESSO: 247/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/23 – **ATA DE REGISTRO:** 323/23
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para atender as especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional para a Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	Elástico Thera Band: Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Extra Forte.	20	UN	R\$ 43,57	R\$ 871,40
08	Kit de Mini Faixa Elástica, com 5 Níveis de Intensidade: Leve, Médio, Forte, Super Forte e Extra Forte. Dados Técnicos: Dimensões (C x L): LEVE – 1m x 15cm; MÉDIO – 1m x 15cm; FORTE – 1m x 15cm; SUPER FORTE – 1m x 15cm; EXTRA FORTE – 1m x 15cm – Material: Látex Natural – Peso: 250g.	10	UN	R\$ 126,99	R\$ 1.269,90
21	Overball Kit – Bolas De Aperto Grip Ball Marca: Tipo Liveup Modelo: LS3311 Quantidade: 03 bolas massageadoras – 01 Bola Dura – 01 Bola Média – 01 Bola Macia Cor:- Macia: Laranja – Média: Verde – Dura: Azul Dimensões: 05 cm (Diâmetro) Peso: 0,235 Kg.	01	UN	R\$ 60,68	R\$ 60,68
27	O Exercitador para Dedos Médio Material: Plástico ABS Formato: anatômicos Ambidestro Resistência: 4 molas Azul médio – intensidade máxima 7 lbs (aproximadamente 3,18 kg).	01	UN	R\$ 51,77	R\$ 51,77
32	Garrote – O tubo de látex 200 de 5 metros Composição: - 100% Látex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 15,63	R\$ 15,63
33	Garrote – O tubo de látex 201 de 5 metros Composição: - 100% Latex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 21,30	R\$ 21,30
34	Garrote – O tubo de látex 202 de 5 metros Composição:- 100% Látex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 27,80	R\$ 27,80
35	Garrote – O tubo de látex 203 de 5 metros Composição: - 100% Látex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 25,80	R\$ 25,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/9/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 417/23
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COMADRE – UNIDADE. Descrição: Comadre; Em Inox; de Formato Tipo Pa, Final Afilado para Melhorar o Conforto E acomodação; Tamanho Adulto, Com Capacidade de 2500ml; Resistente a Processos de Desinfecção Química, Com Proteção Plástica para Prevenir Derramamentos e Cabo Anatômico; Em Embalagem Individual.	20	UN	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
02	PAPAGAIO – UNIDADE. Descrição: Material: inox. Capacidade: 1000ml. Dimensões: 26x13 cm.	20	UN	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
31	PINÇA ROCHESTER PEAN 24CM RETA – UNIDADE. Descrição: Pinca Rochester; Em Aço Inox, Material Autoclavavel; Com Tipo Pean; Com Forma Curva; Com Comprimento de 24cm.	10	UN	R\$ 70,00	R\$ 700,00
33	PINÇA ROCHESTER PEAN 24 CM CURVA – UNIDADE. Descrição: Pinca Rochester; Em Aço Inox, Material Autoclavavel; Com Tipo Pean; Com Forma Curva; Com Comprimento de 24cm.	05	UN	R\$ 70,00	R\$ 350,00
34	PINÇA ROCHESTER PEAN 22 CM CURVA – UNIDADE. Descrição: Pinca Rochester; Em Aço Inox, Material Autoclavavel; Com Tipo Pean; Com Forma Curva; Com Comprimento de 22cm.	05	UN	R\$ 70,00	R\$ 350,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 418/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	BALDE INOX – UNIDADE. Descrição: Volume: 10L. Material: Inox.	25	UN	R\$ 125,39	R\$ 3.134,75
06	PORTA AGULHA 14 CM – UNIDADE. Descrição: Porta agulha Mayo-hegar; Em Aço Inox, Material Autoclavável; Com Forma Reta Articulado e Com Cremalheira; Com o Comprimento de 14 Cm; Acabamento Em Widea Em Níquel.	09	UN	R\$ 33,51	R\$ 301,59
07	PINÇA KELLY RETA – 14 CM – UNIDADE. Descrição: PINÇA KELLY RETA Descrição: Pinça kelly em aço inox aisi com forma reto	135	UN	R\$ 36,64	R\$ 4.946,40

	(hemostático) delicada com comprimento de 14 cm.				
13	PINÇA KOCHER RETA – 14 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça kocher em aço inox com forma reta e com dente, com comprimento de 14cm.	10	UN	R\$ 54,54	R\$ 545,40
19	PINÇA ANATÔMICA – 14 CM – UNIDADE. PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA. Descrição: Pinça de Dissecção; em aço inoxidável anatômica com ponta reta e serrilhada com diâmetro da ponta de 2,5 Mn, comprimento de 14 cm. Acondicionada em embalagem, plástica individual com identificação e procedência.	80	UN	R\$ 15,66	R\$ 1.252,80
22	AFASTADOR FARABEU – 13 MM – UNIDADE. Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 13 x 125 mm.	20	UN	R\$ 20,92	R\$ 418,40
23	AFASTADOR FARABEU – 15 MM – UNIDADE. Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 15 x 150 mm.	20	UN	R\$ 28,61	R\$ 572,20
24	AFASTADOR FARABEU – 180 MM – UNIDADE. Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 180 mm x 200 mm.	20	UN	R\$ 42,14	R\$ 842,80
32	PINÇA ROCHESTER PEAN 22 CM RETA – UNIDADE. Descrição: Pinça Rochester; Em Aço Inox, Material Autoclavavel; Com Tipo Pean; Com Forma Reta; Com Comprimento de 22cm.	05	UN	R\$ 78,10	R\$ 390,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 419/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	BACIA INOX – UNIDADE. Descrição: Tamanho (CxLxA): 30cm x 6,3cm. Volume:2,5L. Material: Luminox.	26	UN	R\$ 92,15	R\$ 2.395,90

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 420/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ANA JÚLIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	PINÇA KELLY RETA – 16 CM – UNIDADE. Descrição: PINÇA KELLY RETA Descrição: Pinça kelly em aço inox aisi com forma reto (hemostático) delicada com comprimento de 16 cm.	10	UN	R\$ 24,50	R\$ 245,00
09	PINÇA KELLY CURVA – 14 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça Kelly, em aço inox, com forma curvo (hemostático) delicada; com comprimento de 14 cm.	135	UN	R\$ 24,90	R\$ 3.361,50
10	PINÇA KELLY CURVA – 16 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça Kelly, em aço inox, com forma curvo (hemostático) delicada; com comprimento de 16 cm.	10	UN	R\$ 28,50	R\$ 285,00
17	TESOURA IRIS RETA – 12 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura cirúrgica Iris, em aço inox, com forma reta, ponta romba, com comprimento de 12 cm aproximadamente.	140	UN	R\$ 18,90	R\$ 2.646,00
18	TESOURA IRIS CURVA – 12 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura cirúrgica Iris, em aço inox, com forma reta, ponta romba, com comprimento de 12 cm aproximadamente.	20	UN	R\$ 18,90	R\$ 378,00
20	PINÇA ANATÔMICA – 16 CM – UNIDADE. PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA. Descrição: Pinça de Dissecção; em aço inoxidável, anatômica com ponta reta e serrilhada com diâmetro da ponta de 2,5 Mn, comprimento de 16 cm. Acondicionada em embalagem, plástica individual com identificação e procedência.	20	UN	R\$ 15,50	R\$ 310,00
25	TESOURA SPENCER RETA TAMANHO ENTRE 12CM E 13 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Spencer; Em Aço Inox; Com Forma Reta, para Retirada de Pontos; Com o Comprimento de 12 Cm.	20	UN	R\$ 33,90	R\$ 678,00
28	TESOURA METZEMBAUM RETA SEM WIDEA – 15 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Metzenbaum; Em Aço Inox, duracorte; Com Forma Reta; Com Comprimento de 15 Cm.	20	UN	R\$ 29,50	R\$ 590,00
29	TESOURA METZEMBAUM CURVA SEM WIDEA – 15 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Metzenbaum; Em Aço Inox, duracorte; Com Forma curva; Com Comprimento de 15 Cm.	20	UN	R\$ 32,50	R\$ 650,00
30	TESOURA DE PONTA ROMBA – UNIDADE. Descrição: Utilizada durante o resgate para	15	UN	R\$ 28,90	R\$ 433,50

	cortar as vestes da vítima. Especificação Técnica: Ponta Romba com protetor para não lesar a pele durante o procedimento e possuir curvatura que facilite o corte, deve ser durável, permitindo a reutilização. Confeccionada em aço inoxidável, bordas serrilhada, ponta tipo romba, cabo plástico (polipropileno), autoclavável. Dimensões: Comprimento total: 19 cm. Lâmina: 6,5 cm.			
--	---	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 421/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	PINÇA KOCHER CURVA – 14 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça kocher, em aço inox, com forma de curva com dente, com comprimento de 14 cm.	10	UN	R\$ 36,00	R\$ 360,00
12	PINÇA KOCHER CURVA – 16 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça kocher, em aço inox, com forma de curva com dente, com comprimento de 16 cm.	10	UN	R\$ 41,00	R\$ 410,00
14	PINÇA KOCHER RETA – 16 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça kocher em aço inox com forma reta e com dente, com comprimento de 16 cm.	10	UN	R\$ 41,00	R\$ 410,00
21	PINÇA DENTE DE RATO – 14 CM – UNIDADE. Descrição: PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO. Pinça Dente de rato; em aço inoxidável; com ponta para dissecação; com comprimento de 14 cm.	20	UN	R\$ 13,80	R\$ 276,00
26	TESOURA METZEMBAUM RETA SEM WIDEA – 20 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Metzenbaum; Em Aço Inox, duracorte; Com Forma Reta; Com Comprimento de 20 Cm.	20	UN	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
27	TESOURA METZEMBAUM CURVA SEM WIDEA – 20 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Metzenbaum; Em Aço Inox, duracorte; Com Forma Curva; Com Comprimento de 20 Cm.	20	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 422/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
15	TESOURA MAYO RETA – 15 CM – UNIDADE. Descrição: Descrição: Tesoura Cirúrgica Mayo, em aço inox com formato reta, com medidas de 15 cm.	80	UN	R\$ 59,99	R\$ 4.799,20
16	TESOURA MAYO CURVA – 15 CM – UNIDADE. Descrição: Descrição: Tesoura Cirúrgica Mayo, em aço inox com formato reta, com medidas de 15 cm.	20	UN	R\$ 57,63	R\$ 1.152,60

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 355/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 237/23 – **ATA DE REGISTRO:** 444/23

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõe a frota do Corpo de Bombeiros de Avaré

DETENTORA: R. J. BALDASSARI RUSSO

LOTE 01 VIATURAS OPERACIONAIS:

Item	Vtr/Pref	Fabricante	Modelo	Ano	Placa	Com.	Qtd. Tempo (Horas) Anual
01	ABS-15501	FORD	CARGO 815E	2006	DJP-2757	DIESEL	75 HORAS
02	ABS-15503	FORD	CARGO 1722E	2010	EEF-7264	DIESEL	75 HORAS
03	UR-15503	RENAUT	MASTER AMB	2014	EEF-9116	DIESEL	75 HORAS
04	ABP-15502	SIMON	SIMON	1992	BFG-2766	DIESEL	75 HORAS
05	UT-15501	LAND ROVER	DEFENDER 110 SW5L TDI	2000/01	BSV-3320	DIESEL	30 HORAS
06	UR-15505	RENAULT	MASTER	2018	END-7373	DIESEL	75 HORAS
07	ABS-15502	VOLKSWAGEN	17280	2020	BZQ-3B51	DIESEL	75 HORAS

DA PREVISÃO DE TEMPO (HORA) DE MÃO DE OBRA E PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE O VALOR DE PEÇAS ORIGINAIS DO LOTE 01 VIATURAS OPERACIONAIS:

Descrição	Valor Unitário da Hora e Percentual de Desconto Proposta da H e % Desconto	Total de Horas e Valor Anual Estimado de Peças	Valor Anual
HORA DE MÃO DE OBRA	R\$ 300,00	480 HORAS	R\$ 144.000,00

PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de (R\$ 235.916,66): 5%	-	R\$ 235.916,66
ÓLEO LUBRIFICANTE OFERTADO	MARCA: Lubrax Extra Turbo e Elaion	MODELO: 15W40/5W30	-
VALOR GLOBAL LOTE 01: R\$ 379.916,66 (Trezentos e setenta e nove mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos)			

LOTE 02 VIATURAS ADMINISTRATIVAS

Item	Vtr/Pref	Fabricante	Modelo	Ano	Placa	Com.	Qtd. Tempo (Horas) Anual
01	TP-15507	CHEVROLE T	ONIX	2023	GEQ5F86		40 HORAS
02	UT-15502	VOLKSWAGEN	KOMBI	2006	DBS-1236	GASOLINA	40 HORAS
03	TP-15504	RENAUT	LOGAN	2018	GHL-9076	GASOLINA	40 HORAS
04	VO-15504	NISSAM	FRONTIER SL 4X4	2013	DKI-8397	DIESEL	40 HORAS
05	VO-15509	NISSAM	FRONTIER ATK 4X4	2022	EZX3G62	DIESEL	40 HORAS
06	TP-15508	CHEVROLE T	ONIX	2023	GIK8A83	GASOLINA	40 HORAS

DA PREVISÃO DE TEMPO (HORA) DE MÃO DE OBRA E PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE O VALOR DE PEÇAS ORIGINAIS DO LOTE 02 VIATURAS ADMINISTRATIVAS:

Descrição	Valor Unitário da Hora e Percentual de Desconto Proposta da H e % Desconto	Total de Horas e Valor Anual Estimado de Peças	Valor Anual
HORA DE MÃO DE OBRA	R\$ 210,00	240 HORAS	R\$ 50.400,00
PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de (R\$ 117.675,99): 7%	-	R\$ 117.675,99
ÓLEO LUBRIFICANTE OFERTADO	MARCA: Lubrax	MODELO: 15W40	-

VALOR GLOBAL LOTE 02: R\$ 168.075,99 (Cento e sessenta e oito mil, setenta e cinco reais e noventa e nove centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/12/2023

PROCESSO: 116/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2023 – ATA DE REGISTRO: 157/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

BRUNEL COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	06 unid.	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO CO3 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
06	09 unid.	PLACA DE TATAME EM EVA (CRECHES I, II E III). DIMENSÕES: 1000 MM X 1000 MM; ESPESSURA: 20 MM - TA1 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidas placas para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. GARANTIA • Mínima de três meses a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	R\$ 83,33	R\$ 749,97

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
34	01 unid.	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO CO3 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	R\$ 290,00	R\$ 290,00
36	03 unid.	PLACA DE TATAME EM EVA (CRECHES I, II E III). DIMENSÕES: 1000 MM X 1000 MM; ESPESSURA: 20 MM - TA1 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidas placas para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. GARANTIA • Mínima de três meses a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	R\$ 83,33	R\$ 249,99

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2023 – ATA DE REGISTRO: 161/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

DANFESSI MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	01 unid.	BATEDEIRA PLANETÁRIA 12 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Batedeira planetária comercial com capacidade volumétrica mínima de 12l, destinada a misturar e bater massas leves. DIMENSÕES E CAPACIDADE •	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00

		<p>Largura máxima: 800 mm; • Profundidade mínima: 700 mm; • Altura mínima da coluna: 380 mm; • Capacidade volumétrica mínima: 12l.</p> <p>CARACTERÍSTICAS • Estrutura ou suporte para o motor em aço, com acabamento em pintura epóxi. • Cuba em aço inox AISI 304. • Sistema de engrenagens helicoidais. • Com, no mínimo, três níveis de velocidade. • Sistema de troca de velocidade progressiva. • Acessórios mínimos inclusos: batedor espiral, batedor raquete, e batedor globo. • Dispositivo de segurança no acesso à cuba, com grade e desligamento automático. • Motor: ¼ CV, no mínimo. • Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V (conforme demanda) ou Bivolt. • Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. • Cordão de alimentação com 1,5 m de comprimento, como mínimo. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>		
16	01 unid.	<p>FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Freezer vertical comercial com capacidade mínima de 450 litros, com sistema frostfree (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °C e +7°. • Despensa. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE *Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. • Largura máxima: 750 mm; • Capacidade total mínima: 450 litros.</p> <p>CARACTERÍSTICAS • Congelador (freezer) vertical em aço inox com sistema de degelo “frostfree” (que não precisa descongelamento), com uma porta. • Temperatura de operação para congelamento de alimentos, no mínimo,</p>	R\$ 5.812,72	R\$ 5.812,72

entre -16°C e -24°C. • Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). • Isolamento do gabinete de poliuretano injetado. • Pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. • Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). • Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. • Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. • Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático, ou sistema de imã resistente ao peso da porta. • Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. • Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. 123 • Sistema de refrigeração com unidade compressora selada. • Compressor hermético de, no mínimo, 1/3 HP, monofásico 127 V ou 220 V (conforme tensão local). • Temporizador para degelo, dotado de compressor hermético monofásico de 127 V ou 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema "frost-free"). Obs.: O compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. • Gás refrigerante R600a, R134a ou R290. • Quatro prateleiras removíveis em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de 1/4". Distância máxima de 25 mm entre arames. • As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10 mm). • Piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,79mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. •

	<p>Painel superior em aço inox, em chapa 22 (0,79mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento, com comando automatizado, programador, termômetro digital e controle de temperatura. • Conexões de fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. • Todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. • Devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil. • Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. • Cordão de alimentação com, no mínimo, 2,0 m de comprimento. GARANTIA • Mínima de dois anos a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	
--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2023 – ATA DE REGISTRO: 160/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	05 unid.	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidas cadeiras para alimentação com bandejas removíveis com garras laterais facilmente acionáveis. Deverá possuir pedanas (apoio para os pés da criança) em plástico, encosto e assento em tecido plástico laminado colorido e acolchoado de fácil limpeza. Estrutura tubular em ferro de 3/4 pintado com	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00

		<p>pintura eletrostática na cor branca, projetada para manter a estabilidade e travas em arco para maior sustentação. Cinto de segurança de cinco pontos em nylon lavável. Altura final do produto: 105 cm Comprimento: 56 cm Largura: 68 cm RECOMENDAÇÕES: Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.</p>		
31	01 unid.	<p>GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °C e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE *Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. • Largura máxima: 1250 mm; • Capacidade total: mínima de 1000 litros. CARACTERÍSTICAS • Gabinete com quatro portas. • Refrigerador vertical em aço inox com sistema "frostfree" (degelo automático, que não precisa descongelamento). • Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). • Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. • Pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. • Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. • Isolamento da porta de poliuretano injetado, com</p>	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00

espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. • Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. • Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático, ou sistema de imã resistente ao peso da porta. • Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. 116 • Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. • Sistema de refrigeração completa com unidade compressora selada, com forçador de ar (ar forçado) situado na parte superior interna do refrigerador. • Temporizador para degelo com o evaporador situado na parte frontal do aparelho, com degelo por resistência, com condensadores em cano de cobre em volta por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de, no mínimo, 1/2 HP, monofásico 127 V ou 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema “frost-free”). • Obs.: O compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. • Gás refrigerante R600a, R134a ou R290. • Oito prateleiras removíveis em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de 1/4”. Distância máxima de 25 mm entre arames. • As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10 mm). • Piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,79mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. • Painel superior em aço inox, em chapa 22 (0,79mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento, com comando automatizado, programador, termômetro digital e controle de temperatura. • Conexões de

	<p>fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. • Todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. • O equipamento deve ser projetado para a temperatura de trabalho de até + 8°C quando submetido a ambientes de até + 43°C. • Devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil. • Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. • Cordão de alimentação com, no mínimo, 2,0 m de comprimento. 117 GARANTIA • Mínima de dois anos a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	
--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
38	01 unid.	<p>CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidas cadeiras para alimentação com bandejas removíveis com garras laterais facilmente acionáveis. Deverá possuir pedanas (apoio para os pés da criança) em plástico, encosto e assento em tecido plástico laminado colorido e acolchoado de fácil limpeza. Estrutura tubular em ferro de 3/4 pintado com pintura eletrostática na cor branca, projetada para manter a estabilidade e travas em arco para maior sustentação. Cinto de segurança de cinco pontos em nylon lavável. Altura final do produto: 105 cm Comprimento: 56 cm Largura: 68 cm RECOMENDAÇÕES: Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que</p>	R\$ 270,00	R\$ 270,00

	apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	
--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2023 – ATA DE REGISTRO: 162/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	08 unid.	TELEVISÃO DE LCD 32" - TV (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. LOCAL • Sala multiuso, sala dos professores e secretaria (creche tipo 3). DIMENSÕES • Altura máxima: 480 mm; • Largura máxima: 750 mm; • Profundidade máxima: 200 mm. CARACTERÍSTICAS • Tela LED. • Wi-Fi integrado. • Acesso à internet. • Resolução de imagem em HD. • Conversor digital integrado. • Entradas especiais – HDMI (mínimo 2), LAN, USB. • Tensão (voltagem): bivolt automático. • Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	R\$ 1.367,00	R\$ 10.936,00
22	01 unid.	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA) -	R\$ 740,00	R\$ 740,00

	<p>DESCRIÇÃO • Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; • Altura máxima: 420 mm; • Profundidade máxima: 420 mm; • Volume mínimo: 1,5 litros. CARACTERÍSTICAS • Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. • Tigela extragrande aço inox ou acrílico, com capacidade mínima para 1,5l litros de ingredientes líquidos. • Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. • Com dois ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. • Trava de segurança. • Cabo com armazenamento integrado. • Base firme com pés antideslizantes (ventosa). • Motor com potência mínima de 700W. • Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. ACESSÓRIOS • Batedor para mistura de massas leves e pesadas; • Uma faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; • Dois discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; 148 • Liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; • Um disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>		
--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
39	02 unid.	TELEVISÃO DE LCD 32" - TV	R\$ 1.367,00	R\$ 2.734,00

	<p>(PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. LOCAL • Sala multiuso, sala dos professores e secretaria (creche tipo 3). DIMENSÕES • Altura máxima: 480 mm; • Largura máxima: 750 mm; • Profundidade máxima: 200 mm. CARACTERÍSTICAS • Tela LED. • Wi-Fi integrado. • Acesso à internet. • Resolução de imagem em HD. • Conversor digital integrado. • Entradas especiais – HDMI (mínimo 2), LAN, USB. • Tensão (voltagem): bivolt automático. • Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2023 – ATA DE REGISTRO: 164/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

K.C.R.S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
28	01 unid.	BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA) - • Balança de piso tipo plataforma, com coluna e piso móvel, com capacidade mínima de pesagem de 150 kg e indicador (Display) digital. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Largura mínima: 300 mm; • Profundidade mínima: 400 mm; • Altura mínima da coluna: 600 mm; • Capacidade mínima: 150 kg (divisões a cada 100g - máximo). CARACTERÍSTICAS • Selo e lacre de calibração do INMETRO. • Grade de apoio/proteção para a coluna. •	R\$ 1.622,00	R\$ 1.622,00

	<p>Plataforma em aço inoxidável. • Estrutura em aço inoxidável ou aço carbono com pintura epóxi ou primer poliuretano. • Indicador (display) digital em led alto brilho com no mínimo 5 dígitos, em plástico. • Desligamento automático. • Deve possuir teclas de Zero e Tara. • Pés reguláveis de borracha. • Com limitador/sistema de proteção que resguarde a célula de carga de possíveis impactos e sobrecargas acidentais. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. • Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede 145 credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2023 – ATA DE REGISTRO: 159/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

IRMÃOS MICHELETTI GONÇALVES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
10	03 unid.	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 12 e 16 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; Após o	R\$ 1.749,00	R\$ 5.247,00

	<p>processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8". Dimensões: Altura: 1945 mm Largura: 1230 mm Profundidade: 400 mm</p> <p>RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas, repingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais.</p> <p>GARANTIA • Mínima de três anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação.</p>	
--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2023 – ATA DE REGISTRO: 165/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

MÔNICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
32	05 unid.	BEBÊ CONFORTO: cadeira tipo bebê conforto até 13 kg peso, suportado de	R\$ 245,67	R\$ 1.228,35

		crianças até 13 kg; deverá possuir selo de inspeção do inmetro; cinto de segurança de cinco pontos; protetores contra impacto de cabeça e ombros, largura aproximada de 490 mm, altura aproximada de 650 mm e profundidade de 550 mm. preferência de cor: predominante escura, ex: preta, azul marinho. acompanhado de manual de instruções. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	
--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
41	01 unid.	BEBÊ CONFORTO: cadeira tipo bebê conforto até 13 kg peso, suportado de crianças até 13 kg; deverá possuir selo de inspeção do inmetro; cinto de segurança de cinco pontos; protetores contra impacto de cabeça e ombros, largura aproximada de 490 mm, altura aproximada de 650 mm e profundidade de 550 mm. preferência de cor: predominante escura, ex: preta, azul marinho. acompanhado de manual de instruções. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	R\$ 245,67	R\$ 245,67

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2023 – ATA DE REGISTRO: 163/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

S. C. TURQUINO MACKERT ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
20	02 unid.	<p>LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 4 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA) - Liquidificador comercial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Altura máxima: 660 mm; • Largura máxima: 290 mm; • Profundidade máxima: 280 mm; • Capacidade volumétrica: 4 litros. CARACTERÍSTICAS • Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de, no mínimo, 1 mm. • Flange do copo em material plástico injetado. • Alças em aço inox, espessura de chapa de, no mínimo, 1,25 mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos. • Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. • Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. • Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, flange superior e da base em material plástico injetado. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. • Sapatas antivibratórias em material aderente e antiderrapante. • Eixo e porca fixadora do eixo da faca em aço inox (as buchas poderão ser de bronze ou outro material apropriado que garanta o desempenho mecânico e a durabilidade do conjunto). • O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. 141 • Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. • Interruptor liga/desliga. • Motor monofásico de, no mínimo, 1/2 HP. • Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de</p>	R\$ 1.057,00	R\$ 2.114,00

		alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. • Cordão de alimentação com, no mínimo, 1,5 m de comprimento. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.		
21	08 unid.	VENTILADORES DE TETO- VT-(PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos ventiladores para serem acoplados ao teto com 130W de potência, e 3 velocidades. Características: Comprimento – 48cm • Largura – 23,5cm • Altura – 26cm GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2023 – ATA DE REGISTRO: 158/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

SOLVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	01 unid.	TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Túnel lúdico para crianças a partir de três anos. Figura 40: túnel lúdico Imagem ilustrativa . DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS • Largura: 870 mm; • Altura mínima: 870 mm; • Comprimento: 2140 mm; • Tolerância: ±10% (dez por cento). CARACTERÍSTICAS • Selo do INMETRO. • Peças multicoloridas. • Não tóxico. • Túnel em estrutura curva. • Mínimo de três módulos auto encaixáveis vazados para visualização interna e com	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00

		<p>possibilidades de expansão. • Duas estruturas curvas que funcionam como entrada e saída. 108 • Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e a resistência do produto. • O túnel deverá apresentar diversos formatos. • Os produtos deverão ter as laterais arredondadas em seu acabamento. • Os parafusos utilizados para encaixe dos módulos devem ser fixos para que não se soltem facilmente, visando segurança dos usuários. • Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar a reciclagem após o término da vida útil. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e pigmentação/coloração de peças.</p>		
29	03 unid.	<p>PURIFICADOR DE AGUA - PR (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Purificador/ bebedouro de água refrigerado. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Altura máxima: 410 mm; • Largura máxima: 315 mm; • Profundidade máxima: 370 mm; • Fornecimento mínimo de água gelada: 1,2 l/h. CARACTERÍSTICAS • Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. • Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. • Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. • Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. • Câmara vertical de filtragem e purificação. • Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. • Painel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. • Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. • Pressão de funcionamento: 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm² à 4 kgf/cm²). • Temperatura de trabalho: 03 à 40° C. • Componentes para fixação e</p>	R\$ 1.030,00	R\$ 3.090,00

	<p>instalação: - canopla; conexões cromadas; buchas de fixação S8; parafusos; redutor de vazão; adaptadores para registro: flexível e mangueira. • Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica "APROVADO". • Gás refrigerante R600a ou R134a. 163 • Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	
--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
40	02 unid.	<p>VENTILADORES DE TETO- VT- (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos ventiladores para serem acoplados ao teto com 130W de potência, e 3 velocidades. Características: Comprimento – 48cm • Largura – 23,5cm • Altura – 26cm GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	R\$ 320,00	R\$ 640,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/05/2023

PROCESSO: 135/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 089/2023 – ATA DE REGISTRO: 170/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS CHAVANTES LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	05 unid.	ESPRESSOR DE FRUTAS: Espressor de frutas Industrial, Corpo: Aço Inox. Caçamba: Alum. Repuxado Potência: 300W.	R\$ 229,00	R\$ 1.145,00
07	05 unid.	SUORTE DE TV: suporte articulado com movimento vertical e horizontal: articulação: horizontal: 90º; vertical: 15º; compatibilidade: suporte compatível lcd, plasma e led até 50"; peso sustentado: 40 kg; distância da parede: mínima de 5,6 cm e máxima de 61 cm; incluso: parafusos de fixação; organizador de cabos; manual e gabarito de instalação; material: alumínio e aço-carbono.	R\$ 73,33	R\$ 366,65

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/06/2023

PROCESSO: 135/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 089/2023 – ATA DE REGISTRO: 173/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

FERNANDO PEREIRA LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	10 unid.	ASPIRADOR DE PÓ: Potência de 1800w, com filtro hepa, 127v, função turbo.	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00
10	01 unid.	FORNO ELÉTRICO: Capacidade de 50 litros, voltagem 127v; função timer; 2 resistências Superior e inferior, com controle individual de temperatura; Controle de temperatura de 90°C até 230°C.	R\$ 599,99	R\$ 599,99
11	01 unid.	FOGÃO 4 BOCAS; tipo convencional; com corpo em acabamento esmaltado, na cor branca, mesa em inox, tampa em vidro; a gás; com 4 bocas; com no mínimo 01 superqueimador de alumínio com capa esmaltada; acendimento automático, elétrico, 110v ou bivolt; forno autolimpante, com luz interna; garantia mínima de 12 meses.	R\$ 739,00	R\$ 739,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/06/2023

PROCESSO: 135/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 089/2023 – ATA DE REGISTRO: 172/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

F.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	05 unid.	MICRO-ONDAS: modelo com no mínimo 30 litros e 900 W de potência, branco, 110 volts, com iluminação interna, prato giratório, display para comandos e informações e regulação de tempo e de potência; com garantia mínima de 12 meses.	R\$ 734,98	R\$ 3.674,90

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/06/2023

PROCESSO: 135/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 089/2023 – ATA DE REGISTRO: 171/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

FURNATECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	06 unid	BATEDEIRA PLANETÁRIA: inox 600w com tigela inox de 4 litros 8 velocidades 2 batedores.	R\$ 450,17	R\$ 2.701,02
03	05 unid.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: 4 Litros Aço Inox 110; Potência Nominal; 500 w; Capacidade do copo: 04 Litros.	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
04	10 unid.	MULTIPROCESSADOR: 2 Velocidades + Pulsar 1400W; Capacidade da jarra do processador (L): 3.2; Capacidade da jarra do liquidificador (L): 2 Lâmina: 2 Função: - Picar - Ralar - Fatiar - Cortar - Misturar - Espremer - Processar – Liquidificar Desmontável; trava de segurança; Base antiderrapante.	R\$ 408,00	R\$ 4.080,00
08	02 unid.	TELEVISÃO 49 POLEGADAS: versão a cores, smart tv, full hd; tela com tecnologia led; de 49 polegadas; com resolução full hd, wireless lan embutido padrão 802.11a/b/g/n/ac, acesso a internet; 01 entrada ethernet lan; potência de saída do áudio mínima de 10w+10w; conexões de entrada de no mínimo 02 hdmi, 02 usb, 01 entrada vídeo composto; 01 saída de áudio digital, 01 saída de fones de ouvido; com recepção para com recepção para tv de sinal digital com conversor integrado, uhf,vhf,cabo; sistema de cores pal-m ntsc; controle remoto com controle remoto; voltagem bivolt automático; com garantia mínima de 12 meses; manual em português e guia de	R\$ 2.267,00	R\$ 4.534,00

		instalação rápida; fornecido com cabo de energia, controle remoto e base para mesa.	
--	--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/06/2023

PROCESSO: 135/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 089/2023 – ATA DE REGISTRO: 174/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	05 unid.	TELEVISÃO 75 POLEGADAS: televisão; a cores; com conversor digital e wi-fi integrados; tela plana sem curvas, led; de 75 polegadas; com resolução de 3840 x 2160 pixels nativa, taxa de atualização mínima de 60 hz; widescreen 16:9; smart tv, uhd 4k, hdr; sistema operacional que suporte instalação dos aplicativos youtube, netflix, prime video; conexões de entrada mínimas: 3 hdmi, 1 usb, 1 rj45, entrada de antena; 01 saída digital optica; com recepção para hdtv; sistema de cores pal-m, ntsc; controle remoto incluso; voltagem bivolt (ac 100-240 v, 50/60 hz); consumo aproximado máximo de 270 w; medindo aproximadamente mínimo sem suporte 165,5 cm x 93,5 cm (l x a); pesando no máximo 50 kg; com garantia mínima de 12 meses; manual em português; fixação com furacao vesa;	R\$ 5.879,00	R\$ 29.395,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/06/2023

PROCESSO: 241/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 159/2023 – ATA DE REGISTRO: 302/2023

OBJETO: registro de preços para eventuais serviços futuros de aplicação de curso de formação e atualização de transporte coletivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme edital.

INOVE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 unid.	Curso para formação para condutores de veículos de transporte coletivo.	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
02	100 unid.	Curso de formação de condutores de transporte escolar.	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
03	100 unid.	Curso de atualização para condutores de veículos de transporte coletivo.	R\$ 377,50	R\$ 37.750,00
04	100 unid.	Curso de atualização de motorista de	R\$ 377,50	R\$ 37.750,00

transporte escolar.

Valor Global da Proposta: R\$ 145.500,00 (cento e quarenta e cinco mil e e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 31/08/2023

PROCESSO: 242/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 160/2023 – ATA DE REGISTRO: 304/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de leite em pó para as refeições da Casa de Passagem, Centro Dia do Idoso e Abrigo Municipal, conforme edital.

GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	1.250 Pct	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Pacotes de Leite em Pó Integral, aluminizado, de 400 gramas. Ingredientes: leite em pó integral; vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação.	R\$ 12,59	R\$ 15.737,50

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 31/08/2023

PROCESSO: 242/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 160/2023 – ATA DE REGISTRO: 303/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de leite em pó para as refeições da Casa de Passagem, Centro Dia do Idoso e Abrigo Municipal, conforme edital.

M S FREITAS COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	3.750 Pct	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Pacotes de Leite em Pó Integral, aluminizado, de 400 gramas. Ingredientes: leite em pó integral; vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação.	R\$ 13,68	R\$ 51.300,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 31/08/2023

PROCESSO: 260/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 176/2023 – ATA DE REGISTRO: 396/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório, conforme edital.

AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	23 unid.	ARMÁRIO EM AÇO COM UMA PORTA DE VIDRO (VITRINE): armário em aço com uma porta de vidro, 4 prateleiras aço. tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó, com resina epóxi poliéster e polimerizado em estufa, excelente resistência química e mecânica. dimensões aproximadas: 1,73 x 0,48 x 0,40 m.	R\$ 1.200,00	R\$ 27.600,00
17	30 unid.	VENTILADOR DE PAREDE: com mínimo de 03 hélices. Diâmetro de hélice entre 50 mm e 55 mm; Diâmetro de grade de proteção em aço entre 55 mm e 60 mm; Cor: preto; Oscilante, três velocidades definidas. Base de fixação à parede em aço-carbono, com 04 parafusos. Medindo 90 mm comprimento, 90 mm altura e com 1,2 mm de espessura; Inclinação vertical ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça dotado de articulação com parafuso metálico e acabamento em pintura eletrostática, na cor preta. Acionamento tipo controle de parede e com resistência a antichama, bivolt. Certificação INMETRO e/ou selo PROCEL A. Garantia mínima de 12 meses.	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
20	15 unid.	ARQUIVOS DE AÇO 4 GAVETAS: Produzido em aço-carbono, chapa 25 (0,45 mm), com tratamento antiferruginoso, 4 gavetas em chapa 26 com sistema de rolamento para abertura das gavetas, pintura eletrostática, epóxi. Altura: 133,5 cm, Largura: 47 cm, Cor: cinza.	R\$ 493,00	R\$ 7.395,00
23	07 unid.	ARMÁRIO EM AÇO COM UMA PORTA DE VIDRO (VITRINE): armário em aço com uma porta de vidro, 4 prateleiras aço. tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó, com resina epóxi poliéster e polimerizado em estufa,	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00

		excelente resistência química e mecânica. dimensões aproximadas: 1,73 x 0,48 x 0,40 m.		
25	20 unid.	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA P/ ESCRITÓRIO: Cadeira secretaria fixa com estofado; Assento e encosto com espuma anatômica injetada D45 proporcionando total conforto e maior durabilidade com revestimento de alta resistência. Estrutura em aço-carbono com pintura eletrostática a pó; Altura Total: 85 cm, Altura do Assento: 45 cm, Encosto: 36 cm largura por 29 cm comprimento, Largura do Assento: 40 cm, Profundidade Assento: 39 cm. Espuma Anatômica Injetada D45, aproximadamente. Revestimento Tecido J-Serrano, Peso Suportado: 110 kg.	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
26	25 unid.	CADEIRA PLÁSTICA FIXA P/ ESCRITÓRIO: Cadeira Plástica, cor preto, Estrutura de aço, Assento e encosto de polipropileno, Montagem não inclusa. Garantia de 3 Meses. Dimensões do produto aproximadamente: Altura: 84 cm, Largura: 54 cm, profundidade: 49 cm.	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/11/2023

PROCESSO: 260/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 176/2023 – ATA DE REGISTRO: 400/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório, conforme edital.

BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
34	10 unid.	VENTILADOR DE PAREDE: com mínimo de 03 hélices. Diâmetro de hélice entre 50 mm e 55 mm; Diâmetro de grade de proteção em aço entre 55 mm e 60 mm; Cor: preto; Oscilante, três velocidades definidas. Base de fixação à parede em aço-carbono, com 04 parafusos. Medindo 90 mm comprimento, 90 mm altura e com 1,2 mm de espessura; Inclinação vertical ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça dotado de articulação com parafuso metálico e acabamento em pintura eletrostática, na cor preta. Acionamento tipo controle de parede e com resistência a antichama, bivolt. Certificação INMETRO	R\$ 226,99	R\$ 2.269,90

	e/ou selo PROCEL A. Garantia mínima de 12 meses.		
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/11/2023

PROCESSO: 260/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 176/2023 – ATA DE REGISTRO: 393/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório, conforme edital.

DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	05 unid.	MESA DELTA EM L / ESTAÇÃO DE TRABALHO – Com 2 gavetas. Medidas: Comprimento:120X 140 cm. Profundidade: 60 cm. Altura: 74 cm. Tampo em MDP 15 mm com acabamento em perfil de PVC 180º tipo Ergosoft; Pés em aço, Ponteiras niveladoras para pisos irregulares.	R\$ 649,00	R\$ 3.245,00
02	19 unid.	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS 120 X 60 PÉS EM AÇO: Medidas: 1,20 comp. X 60 cm prof. 74 cm Alt. Madeira MDP / BP 15 mm. Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1 mm. 2 Gavetas com chave.	R\$ 319,00	R\$ 6.061,00
08	60 unid.	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA P/ ESCRITÓRIO: Cadeira secretaria fixa com estofado; Assento e encosto com espuma anatômica injetada D45 proporcionando total conforto e maior durabilidade com revestimento de alta resistência. Estrutura em aço-carbono com pintura eletrostática a pó; Altura Total: 85 cm, Altura do Assento: 45 cm, Encosto: 36 cm largura por 29 cm comprimento, Largura do Assento: 40 cm, Profundidade Assento: 39 cm. Espuma Anatômica Injetada D45, aproximadamente. Revestimento Tecido J-Serrano, Peso Suportado: 110 kg.	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00
10	75 unid.	CADEIRA SOBRE LONGARINA: cadeira sobre longarina, material assento e encosto compensado/espuma injetada, material revestimento assento e encosto couro sintético, cor marrom castor, quantidade assentos 3 unidades, características adicionais com braços fixos, material estofamento espuma de poliuretano	R\$ 427,00	R\$ 32.025,00

		injetado, material estrutura aço, acabamento superficial longarina tratamento antiferruginoso, cor longarina preta		
11	04 unid.	MESA PARA REUNIÃO REDONDA: mesa reunião redonda material: madeira acabamento superficial: laminado melamínico altura: 76 cm acabamento bordas: PVC diâmetro: 1,20 m tipo madeira: MDF características adicionais: borda PVC material estrutura: tubo de aço cor estrutura: branca	R\$ 393,00	R\$ 1.572,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	01 unid.	MESA DELTA EM L / ESTAÇÃO DE TRABALHO – Com 2 gavetas. Medidas: Comprimento:120X 140 cm. Profundidade: 60 cm. Altura: 74 cm. Tampo em MDP 15 mm com acabamento em perfil de PVC 180° tipo Ergosoft; Pés em aço, Ponteiras niveladoras para pisos irregulares.	R\$ 649,00	R\$ 649,00
19	06 unid.	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS 120 X 60 PÉS EM AÇO: Medidas: 1,20 comp. X 60 cm prof. 74 cm Alt. Madeira MDP / BP 15 mm. Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1 mm. 2 Gavetas com chave.	R\$ 319,00	R\$ 1.914,00
27	25 unid.	CADEIRA SOBRE LONGARINA: cadeira sobre longarina, material assento e encosto compensado/espuma injetada, material revestimento assento e encosto couro sintético, cor marrom castor, quantidade assentos 3 unidades, características adicionais com braços fixos, material estofamento espuma de poliuretano injetado, material estrutura aço, acabamento superficial longarina tratamento antiferruginoso, cor longarina preta	R\$ 427,00	R\$ 10.675,00
28	01 unid.	MESA PARA REUNIÃO REDONDA: mesa reunião redonda material: madeira acabamento superficial: laminado melamínico altura: 76 cm acabamento bordas: PVC diâmetro: 1,20 m tipo madeira: MDF características adicionais: borda PVC	R\$ 393,00	R\$ 393,00

		material estrutura: tubo de aço cor estrutura: branca		
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/11/2023

PROCESSO: 260/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 176/2023 – ATA DE REGISTRO: 395/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório, conforme edital.

EMMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	38 unid.	ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL 6 PRATELEIRA C/ REFORÇO: Altura: 198 cm, Largura: 92 cm, Profundidade: 60 cm, Prateleira Chapa: 20, Colunas chapas: 18, Cor Cinza.	R\$ 588,00	R\$ 22.344,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
21	12 unid.	ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL 6 PRATELEIRA C/ REFORÇO: Altura: 198 cm, Largura: 92 cm, Profundidade: 60 cm, Prateleira Chapa: 20, Colunas chapas: 18, Cor Cinza.	R\$ 588,00	R\$ 7.056,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/11/2023

PROCESSO: 260/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 176/2023 – ATA DE REGISTRO: 398/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório, conforme edital.

F SANTOS DE ALMEIDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	75 unid.	CADEIRA PLÁSTICA FIXA P/ ESCRITÓRIO: Cadeira Plástica, cor preto, Estrutura de aço, Assento e encosto de polipropileno, Montagem não inclusa. Garantia de 3 Meses. Dimensões do produto aproximadamente: Altura: 84 cm, Largura: 54 cm, profundidade: 49 cm.	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00
13	15 unid.	SUPORTE PARA MONITOR 3 GAVETAS: - Suporte para monitor em MDF. Cor: Black Piano. 3 gavetas – 4 cm de Altura (3 cm altura da gaveta), 32 cm de Largura (interno	R\$ 115,18	R\$ 1.727,70

		da gaveta) e 21,5 cm de profundidade (interno da gaveta). Medidas externas do suporte: largura 38 cm, profundidade 25,5 cm e altura 15,5 cm.		
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

30	05 unid.	SUPOORTE PARA MONITOR 3 GAVETAS: - Suporte para monitor em MDF. Cor: Black Piano. 3 gavetas – 4 cm de Altura (3 cm altura da gaveta), 32 cm de Largura (interno da gaveta) e 21,5 cm de profundidade (interno da gaveta). Medidas externas do suporte: largura 38 cm, profundidade 25,5 cm e altura 15,5 cm.	R\$ 115,18	R\$ 575,90
----	----------	--	------------	------------

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/11/2023

PROCESSO: 260/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 176/2023 – ATA DE REGISTRO: 399/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório, conforme edital.

KARINE SALGADO 37218287808 ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
16	15 unid.	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS (APOIO P/ PÉS OU DESCANSO P/ PÉS): Material: - Estrutura em aço ou material de resistência similar. - Plataforma para pés em aço inox, madeira ou plástico de alta resistência. - A base do equipamento deverá possuir material antiderrapante que não danifique o piso. Acabamentos: - Cantos com acabamentos arredondados. - Componentes tubulares deverão possuir tampa Apoio Ergonômico para Pés (apoio para pés ou descanso para pés). Material: - Estrutura em aço ou material de resistência similar. - Plataforma para pés em aço inox, madeira ou plástico de alta resistência. - A base do equipamento deverá possuir material antiderrapante que não danifique o piso. Acabamentos: - Cantos com acabamentos arredondados. - Componentes tubulares deverão possuir tampa.	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
33	05 unid.	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS (APOIO P/ PÉS OU DESCANSO P/ PÉS): Material: - Estrutura em aço ou material de resistência similar. - Plataforma para pés em aço inox, madeira ou plástico de alta resistência. - A base do equipamento deverá possuir material antiderrapante que não danifique o piso. Acabamentos: - Cantos com acabamentos arredondados. - Componentes tubulares deverão possuir tampa Apoio Ergonômico para Pés (apoio para pés ou descanso para pés). Material: - Estrutura em aço ou material de resistência similar. - Plataforma para pés em aço inox, madeira ou plástico de alta resistência. - A base do equipamento deverá possuir material antiderrapante que não danifique o piso. Acabamentos: - Cantos com acabamentos arredondados. - Componentes tubulares deverão possuir tampa.	R\$ 85,00	R\$ 425,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/11/2023

PROCESSO: 260/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 176/2023 – ATA DE REGISTRO: 397/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório, conforme edital.

ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	60 unid.	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA C/ BRAÇO CORANO: FICHA TÉCNICA: Cadeira Executiva C/ Braço Giratória. Especificações técnicas: Cor: preta. Garantia 3 meses. Modelo Secretária, Material Nylon e Aço, Descrição do Tamanho 88x51x56cm, Revestimento Corano. Cadeira Produzida em Tubo de Aço Carbono, Pintura em Epóxi, 5 Rodízios em Nylon, Base em Aço encapada com Nylon Braços com regulagem, Pistão a gás, Regulagem de Altura, Assento e Encosto Executiva, Peso do Produto 9,500 kg, Peso Suportado 120 Kg Dimensões do Produto, Altura: 88 cm, Largura: 51 cm, Profundidade: 56 cm.	R\$ 325,00	R\$ 19.500,00

12	08 unid.	MESA PARA MICROCOMPUTADOR: mesa para microcomputador em madeira melamínico bp aglomerado (mbp) 18 mm, com tampo superior, pés em aço i, tratados pôr processo de fosforização (antiferrugem), com suporte para teclado retrátil, 03 gavetas, suporte para CPU, suporte para impressora e dimensões de 1,20 x 0,60 x 0,75 m. cor: ovo com acabamento em perfil na cor cinza	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
----	----------	--	------------	--------------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
24	20 unid.	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA C/ BRAÇO CORANO: FICHA TÉCNICA: Cadeira Executiva C/ Braço Giratória. Especificações técnicas: Cor: preta. Garantia 3 meses. Modelo Secretária, Material Nylon e Aço, Descrição do Tamanho 88x51x56cm, Revestimento Corano. Cadeira Produzida em Tubo de Aço Carbono, Pintura em Epóxi, 5 Rodízios em Nylon, Base em Aço encapada com Nylon Braços com regulagem, Pistão a gás, Regulagem de Altura, Assento e Encosto Executiva, Peso do Produto 9,500 kg, Peso Suportado 120 Kg Dimensões do Produto, Altura: 88 cm, Largura: 51 cm, Profundidade: 56 cm.	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
29	02 unid.	MESA PARA MICROCOMPUTADOR: mesa para microcomputador em madeira melamínico bp aglomerado (mbp) 18 mm, com tampo superior, pés em aço i, tratados pôr processo de fosforização (antiferrugem), com suporte para teclado retrátil, 03 gavetas, suporte para CPU, suporte para impressora e dimensões de 1,20 x 0,60 x 0,75 m. cor: ovo com acabamento em perfil na cor cinza	R\$ 360,00	R\$ 720,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/11/2023

PROCESSO: 260/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 176/2023 – ATA DE REGISTRO: 394/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de móveis de escritório, conforme edital.

SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	45 unid.	ARQUIVOS DE AÇO 4 GAVETAS: Produzido em aço-carbono, chapa 25 (0,45 mm), com tratamento antiferruginoso, 4 gavetas em chapa 26 com sistema de rolamento para abertura das gavetas, pintura eletrostática, epóxi. Altura: 133,5 cm, Largura: 47 cm, Cor: cinza.	R\$ 474,90	R\$ 21.370,50
05	30 unid.	ARMÁRIOS 2 PORTAS DE ABRIR 4 PRATELEIRAS DE AÇO: pintura eletrostática, cor cinza, quantidades portas 2 unidades, quantidades prateleiras 4 unidades, Base formando 5 níveis para acomodação de materiais e objetos, cremalheira para ajuste das prateleiras, maçaneta com duas chaves com fechamento com vareta. Altura: 198 cm, Largura:90 cm, Profundidade: 40, Prateleira: 20	R\$ 624,00	R\$ 18.720,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
22	10 unid.	ARMÁRIOS 2 PORTAS DE ABRIR 4 PRATELEIRAS DE AÇO: pintura eletrostática, cor cinza, quantidades portas 2 unidades, quantidades prateleiras 4 unidades, Base formando 5 níveis para acomodação de materiais e objetos, cremalheira para ajuste das prateleiras, maçaneta com duas chaves com fechamento com vareta. Altura: 198 cm, Largura:90 cm, Profundidade: 40, Prateleira: 20	R\$ 624,00	R\$ 6.240,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/11/2023

PROCESSO Nº 111/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/23 - ATA DE REGISTRO Nº 180/23

OBJETO: Registro de Preços para futuro fornecimento de concreto usinado e locação de bomba de concreto para utilização no Setor de Manutenção de Bens e Imóveis e Conservação de Vias Públicas.

DETENTORA: SANGIACOMO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Concreto FCK 15,0 MPA Brita 01 - (concreto dosado em central; conforme NBR 7212 e NBR 12655; FCK 15 MPA; abatimento 100 mais ou menos 20 mm	1.000	M³	514,00	514.000,00

	brita 1; elaborado com cimento CP 1i e 32; para classe de agressividade classe 1i -ambiente urbano).				
02	Concreto FCK 20,0 MPA Brita 01 - (concreto dosado em central; conforme NBR 7212 e NBR 12655; FCK 20 MPA; abatimento 100 mais ou menos 20 mm brita 1; elaborado com cimento CP 1i e 32; para classe de agressividade classe 1i -ambiente urbano).	160	M³	451,87	72.299,20
03	Concreto FCK 25,0 MPA Brita 01 - (concreto composto de cimento portland Cp V-ari, areia, agregado muido e agregado graudo (graduação brita 1), usinado, para aplicação em concretagem de lajes, pisos, vigas, pilares; para uma resistência a compreensão de 25 MPA (fck 25 mpa); com secagem em 72 horas (tempo de pega 3 dias), desforma rápida; devendo ser entregue no local indicado através de caminhão betoneira).	250	M³	471,50	117.875,00
04	Bomba de concreto (locação).	20	DIA	399,00	7.980,00
Valor Global: R\$ 712.154,20 (setecentos e doze mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos)					

Assinatura: 24/05/2023

Vigência: 24/11/2023

PROCESSO Nº 127/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/23 - ATA DE REGISTRO Nº 168/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Hortifrutis para SEMADS.

DETENTORA: JOICE ARIANA SCHIMIDT 32856716881

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ABACATE FORTUNA - Com Peso Unitário Inferior a 600 Gramas; Formato Piriforme, Com Casca Verde e Polpa Amarela; Devendo o Lote Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Podridão, Passado, Ferido, Queimado de Sol Grave, Defeito de Casca Grave Ou Danificado Por Praga; Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02	300	KG	9,33	2.799,00

	(sarc, Anvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores.				
02	ABACAXI PÉROLA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores características. Isentos de podridão, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa. Tamanho médio, pesando entre 1,5 a 1,8 kg. Deverá estar maduro, para consumo, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1,2 a 1,5 kg. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.	90	UN	11,96	1.076,40
03	ABÓBORA - madura, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca sã, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, peso aproximadamente 2,5 kg . O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	263	KG	6,23	1.638,49
04	ABOBRINHA - Deverão estar frescas, são, inteiras, limpas, no ponto de maturação adequado para consumo. Deverão apresentar comprimento entre 20 a 22 cm. Coloração verde brilhante, firme sem rachadura ou furos. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	225	KG	8,29	1.865,25
05	ACELGA - Acelga; Alongada, de Primeira; Apresentando Coloração	300	KG	9,26	2.778,00

	<p>Branco Creme e Nervuras Brancas; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho; peso médio de 1,5 kg; Não Podendo Apresentar Os Defeitos Como: Podridão, Manchado e Murcho; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, a Nvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proc. Administrativos Determinados Pela Anvisa.</p>				
06	<p>ALFACE CRESPA verde, nova, de 1ª qualidade, folhas sãs, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, Peso médio da unidade de 250 g a 350 g; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.</p>	675	UN	6,62	4.468,50
07	<p>ALHO COMUM - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Selecionado, gráudo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante. A polpa deve ser clara. Os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e</p>	323	KG	33,60	10.852,80

	estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.				
08	ALMEIRÃO - Almeirão; de Primeira; Devendo Apresentar Coloração Verde Médio; o Lote Devera Ter Homogeneidade Visual de Tamanho; Peso médio do maço de 250 a 350 g ; Não Apresentar Os Defeitos Como: murcho, Amarelado e Manchado; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 M; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proc. Administrativos Determinados Pela Anvisa.	375	UN	6,49	2.433,75
09	BANANA NANICA - de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras, unidades em torno de 100 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	1.538	KG	7,66	11.781,08
10	BATATA DOCE - , O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 12 e 16 cm e largura de 9 a 13 cm. Embalagem: sacos plásticos	150	KG	6,16	924,00

	transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.				
11	BATATA INGLESA - Variedade Monalisa. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	1.050	KG	9,30	9.765,00
12	BERINJELA - nova, de 1ª qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	150	KG	8,32	1.248,00
13	BETERRABA VERMELHA - sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em	150	KG	5,66	849,00

	monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.				
14	BRÓCOLIS - sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, coloração uniforme, frescos, verde-escuro, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	225	KG	16,60	3.735,00
15	CEBOLA REDONDA BRANCA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha. O Calibre deverá ser de 5 a 6 cm. Não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	533	KG	7,32	3.901,56
16	CENOURA TIPO 1 - sem folhas, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. As cenouras deverão ter o comprimento entre 14 e 16 cm. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução	525	KG	9,32	4.893,00

	RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.				
17	CHEIRO VERDE - 1ª qualidade, folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, sendo entre 100gr a 200gr, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	375	UN	6,63	2.486,25
18	CHICÓRIA - Chicória; Primeira; Com As Folhas Verde-escuras e o Centro Branco-amarelado; Devendo o Lote Apresentar Homogeneidade Visual De tamanho e Coloração; sendo entre 250 a 500 gr; Não Apresentar Defeitos Como Aparência Amarelada, Murcho Ou Podre; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Submúltipla de 1,00x1,20m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa,inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Admin. Determinados Pela Anvisa.	300	UN	5,98	1.794,00
19	CHUCHU - Verde Claro; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Podridão, Murcho, Passado; Deformação Grave, Ferimento; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00x1,20m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido,	75	KG	4,29	321,75

	Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.				
20	COUVE-FLOR - Couve Flor; Branca; Primeira; Apresentando Inflorescência C/ Formato Globular Asemi Globular; Coloração Branca a Branco Creme; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Podridão Ou Ferimento; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa,inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.	75	KG	29,47	2.210,25
21	COUVE MANTEIGA - nova de 1ª qualidade, folhas sãs e inteiras, sem rupturas, talos inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sendo entre 250 a 350 gr; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	450	UN	6,82	3.069,00
22	HORTELÃ - Em Maco, Com Peso de 250 Gramas; Com Folhas Em Formato Oval, Bordos Serrilhados, Ponta Aguda e Base Arredondada; Devendo o Lote Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar	113	UN	6,12	691,56

	Os defeitos murcho e amarelado; suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores;				
23	LARANJA PÊRA - nova, de 1ª qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie; uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho; casca sã, sem rupturas, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: saco de rede, de polietileno, resistentes. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes	1.875	KG	5,73	10.743,75
24	MAÇÃ NACIONAL - Fuji. O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores característicos. As maçãs deverão ter o peso entre 100 e 150 g. Ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Embalagem: caixa de papelão com tampa, nova e rotulada com peso aproximado de 18 kg e número aproximado de maçãs 80 a 150 unidades. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9, de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº 6268 de 22/11/07-MA e Lei nº 9972 de 25/05/00 – ANVISA.	713	KG	15,96	11.379,48
25	MAMÃO: variedade FORMOSA. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores característicos. Os mamões deverão	750	KG	15,99	11.992,50

	apresentar peso entre 1,5 a 1,8 kg, mais da metade da casca deverá estar amarelada. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.				
26	MANDIOCA - descascada e embalada a vácuo: tipo branca/amarela, 1ª qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	188	KG	7,91	1.487,08
27	MANDIOQUINHA - Mandioquinha; Amarela Especial; Peso Por Unidade Maior Que 200 g; Coloração Da Casca Amarela e Da Polpa Amarela Intensa; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Defeitos Como Escurecimento, Ferimento, Podridão, Deformação Grave; Devendo Ser Entregue Em Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, inmetro) rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.	75	KG	18,99	1.424,25
28	MANGA PALMER - de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12 de	623	KG	8,99	5.600,77

	02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/ INMETRO nº 9 de 12/11/02 e do CEAGESO, Decreto nº 6268 de 22/11/78 MA e Lei nº 9972 de 2/05/00 ANVISA.				
29	MARACUJÁ - redondo, casca lisa, graúdo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/ INMETRO nº 9 de 12/11/02 e do CEAGESO, Decreto nº 6268 de 22/11/78 MA e Lei nº 9972 de 2/05/00 ANVISA.	435	KG	13,64	5.933,40
30	MELANCIA - Graúda, 1ª qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças; ausentes de sujidades, parasitas e larvas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	945	KG	7,50	7.087,50
31	PEPINO COMUM - novo, de 1ª qualidade, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem, isentos de lesões de origem física ou mecânica. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	150	KG	7,66	1.149,00

32	<p>QUIABO - Formato Cilíndrico, Liso e Coloração Da Casca Verde a Verde Escura; Devendo o Lote Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Defeitos Como Podridão, Murcho, Ferimento Ou Passado; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Submúltipla de 1,00x1,20m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Admin. Determinados Pela Anvisa.</p>	150	KG	20,54	3.081,00
33	<p>REPOLHO BRANCO/VERDE - 1ª qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, folhas sãs, sem rupturas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, pesando entre 500 gr a 700gr a unidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.</p>	375	UN	8,08	3.030,00
34	<p>REPOLHO ROXO - Repolho; Roxo, Cabeça Arredondada; Apresentando Coloração Das Folhas Verde e Textura Lisa; pesando entre 500 gr a 700gr a unidade, o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Como: Ferimento, Podridão, Dano Por Praga; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 m (com 18 Unidades); Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, inmetro) rdc 12/01 e</p>	300	UN	8,84	2.652,00

	Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.				
35	RÚCULA - Rúcula; Da Terra, variedade Cultivada; Peso Por Unidade Maior Que 300 g; Com Coloração Verde Escura Brilhante e Sabor Suave; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho; Não Apresentar Os Defeitos Como Amarelado e Murcho; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Submúltipla de 1,00 x 1,20 m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Resolução Rdc 272/05, Instrução Normativa Nº 9 de 12/12 (sarc, Anvisa, Inmetro); Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proc. Administrativos Determinados Pela Anvisa.	225	UN	6,82	1.534,50
36	TANGERINA PONKAN - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Ser fresca, de primeira qualidade, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, para consumo imediato. Deverão ter o peso entre 100 e 150 g, e estar acondicionadas em embalagem teladas contendo 5 ou 10 kg cada embalagem. Ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Pertencer às classes 64 a 70 (calibre entre 64 e 74 mm); livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura com suco, Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9,	713	KG	8,80	6.274,40

	de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº6268 de 22/11/07-MA e Lei nº9972 de 25/05/00 ANVISA.				
37	TOMATE PARA SALADA - grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	938	KG	9,99	9.370,62

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
38	ABACATE FORTUNA - Com Peso Unitário Inferior a 600 Gramas; Formato Piriforme, Com Casca Verde e Polpa Amarela; Devendo o Lote Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Podridão, Passado, Ferido, Queimado de Sol Grave, Defeito de Casca Grave Ou Danificado Por Praga; Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores.	100	KG	9,33	933,00
39	ABACAXI PÉROLA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores características. Isentos de podridão, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa. Tamanho médio, pesando entre 1,5 a 1,8 kg. Deverá estar maduro, para consumo, no	30	UN	11,96	358,80

	<p>grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1,2 a 1,5 kg. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.</p>				
40	<p>ABÓBORA - madura, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca sã, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, peso aproximadamente 2,5 kg . O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.</p>	87	KG	6,23	542,01
41	<p>ABOBRINHA - Deverão estar frescas, sãs, inteiras, limpas, no ponto de maturação adequado para consumo. Deverão apresentar comprimento entre 20 a 22 cm. Coloração verde brilhante, firme sem rachadura ou furos. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.</p>	75	KG	8,29	621,75
42	<p>ACELGA - Acelga; Alongada, de Primeira; Apresentando Coloração Branco Creme e Nervuras Brancas; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho; peso médio de 1,5 kg; Não Podendo Apresentar Os Defeitos Como: Podridão, Manchado e Murcho; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, a Nvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito</p>	100	KG	9,26	926,00

	a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proc. Administrativos Determinados Pela Anvisa.				
43	ALFACE CRESPA verde, nova, de 1ª qualidade, folhas sãs, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, Peso médio da unidade de 250 g a 350 g; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	225	UN	6,62	1.489,50
44	ALHO COMUM - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Selecionado, grão, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante. A polpa deve ser clara. Os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	107	KG	33,60	3.595,20
45	ALMEIRÃO - Almeirão; de Primeira; Devendo Apresentar Coloração Verde Médio; o Lote Devera Ter Homogeneidade Visual de Tamanho; Peso médio do maço de 250 a 350 g ; Não Apresentar Os Defeitos Como: murcho, Amarelado e Manchado; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 M; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido,	125	UN	6,49	811,25

	Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proc. Administrativos Determinados Pela Anvisa.				
46	BANANA NANICA - de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras, unidades em torno de 100 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	512	KG	7,66	3.921,92
47	BATATA DOCE - , O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 12 e 16 cm e largura de 9 a 13 cm. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	50	KG	6,16	308,00
48	BATATA INGLESA - Variedade Monalisa. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas,	350	KG	9,30	3.255,00

	com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.				
49	BERINJELA - nova, de 1ª qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	50	KG	8,32	416,00
50	BETERRABA VERMELHA - sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	50	KG	5,66	283,00
51	BRÓCOLIS - sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, coloração uniforme, frescos, verde-escuro, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e	75	KG	16,60	1.245,00

	resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.				
52	CEBOLA REDONDA BRANCA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha. O Calibre deverá ser de 5 a 6 cm. Não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	177	KG	7,32	1.295,64
53	CENOURA TIPO 1 - sem folhas, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. As cenouras deverão ter o comprimento entre 14 e 16 cm. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	175	KG	9,32	1.631,00
54	CHEIRO VERDE - 1ª qualidade, folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, sendo entre 100gr a	125	UN	6,63	828,75

	200gr, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.				
55	CHICÓRIA - Chicória; Primeira; Com As Folhas Verde-escuras e o Centro Branco-amarelado; Devendo o Lote Apresentar Homogeneidade Visual De tamanho e Coloração; sendo entre 250 a 500 gr; Não Apresentar Defeitos Como Aparência Amarelada, Murcho Ou Podre; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Submúltipla de 1,00x1,20m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa,inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Admin. Determinados Pela Anvisa.	100	UN	5,98	598,00
56	CHUCHU - Verde Claro; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Podridão, Murcho, Passado; Deformação Grave, Ferimento; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00x1,20m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.	25	KG	4,29	107,25
57	COUVE-FLOR - Couve Flor; Branca; Primeira; Apresentando Inflorescência C/ Formato Globular Asemi Globular; Coloração Branca a Branco Creme; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade	25	KG	29,47	736,75

	Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Podridão Ou Ferimento; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa,inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.				
58	COUVE MANTEIGA - nova de 1ª qualidade, folhas sãs e inteiras, sem rupturas, talos inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sendo entre 250 a 350 gr; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	150	UN	6,82	1.023,00
59	HORTELÃ - Em Maco, Com Peso de 250 Gramas; Com Folhas Em Formato Oval, Bordos Serrilhados, Ponta Aguda e Base Arredondada; Devendo o Lote Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Murcho e Amarelado; Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores;	37	UN	6,12	226,44
60	LARANJA PÊRA - nova, de 1ª qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie; uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho; casca sã, sem rupturas, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: saco de rede, de	625	KG	5,73	3.581,25

	polietileno, resistentes. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes				
61	MAÇÃ NACIONAL - Fuji. O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores característicos. As maçãs deverão ter o peso entre 100 e 150 g. Ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Embalagem: caixa de papelão com tampa, nova e rotulada com peso aproximado de 18 kg e número aproximado de maçãs 80 a 150 unidades. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9, de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº6268 de 22/11/07-MA e Lei nº9972 de 25/05/00 – ANVISA.	237	KG	15,96	3.782,52
62	MAMÃO: variedade FORMOSA. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores característicos. Os mamões deverão apresentar peso entre 1,5 a 1,8 kg, mais da metade da casca deverá estar amarelada. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.	250	KG	15,99	3.997,50
63	MANDIOCA - descascada e embalada a vácuo: tipo branca/amarela, 1ª qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas. O produto	62	KG	7,91	490,42

	deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.				
64	MANDIOQUINHA - Mandioquinha; Amarela Especial; Peso Por Unidade Maior Que 200 g; Coloração Da Casca Amarela e Da Polpa Amarela Intensa; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Defeitos Como Escurecimento, Ferimento, Podridão, Deformação Grave; Devendo Ser Entregue Em Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, inmetro) rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.	25	KG	18,99	474,75
65	MANGA PALMER - de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/ INMETRO nº 9 de 12/11/02 e do CEAGESO, Decreto nº 6268 de 22/11/78 MA e Lei nº 9972 de 2/05/00 ANVISA.	207	KG	8,99	1.860,93
66	MARACUJÁ - redondo, casca lisa, graúdo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa	145	KG	13,64	1.977,80

	Conjunta SARC/ANVISA/ INMETRO nº 9 de 12/11/02 e do CEAGESO, Decreto nº 6268 de 22/11/78 MA e Lei nº 9972 de 2/05/00 ANVISA.				
67	MELANCIA - Graúda, 1ª qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças; ausentes de sujidades, parasitas e larvas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	315	KG	7,50	2.362,50
68	PEPINO COMUM - novo, de 1ª qualidade, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem, isentos de lesões de origem física ou mecânica. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	50	KG	7,66	383,00
69	QUIABO - Formato Cilíndrico, Liso e Coloração Da Casca Verde a Verde Escura; Devendo o Lote Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Defeitos Como Podridão, Murcho, Ferimento Ou Passado; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Submúltipla de 1,00x1,20m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da	50	KG	20,54	1.027,00

	Entrega Aos Procedimentos Admin. Determinados Pela Anvisa.				
70	REPOLHO BRANCO/VERDE - 1ª qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, folhas sãs, sem rupturas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, pesando entre 500 gr a 700gr a unidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	125	UN	8,08	1.010,00
71	REPOLHO ROXO - Repolho; Roxo, Cabeça Arredondada; Apresentando Coloração Das Folhas Verde e Textura Lisa; pesando entre 500 gr a 700gr a unidade, o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Como: Ferimento, Podridão, Dano Por Praga; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de 1,00 x 1,20 m(com 18 Unidades); Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrucao Normativa Conjunta 09/02 (sarc, Anvisa, inmetro)rdc 12/01 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.	100	UN	8,84	884,00
72	RÚCULA - Rúcula; Da Terra, variedade Cultivada; Peso Por Unidade Maior Que 300 g; Com Coloração Verde Escura Brilhante e Sabor Suave; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho; Não Apresentar Os Defeitos Como Amarelado e Murcho; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Submúltipla de 1,00 x 1,20 m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; e Suas	75	UN	6,82	511,50

	Condições Deverão Estar de Acordo Com a Resolução Rdc 272/05, Instrução Normativa Nº 9 de 12/12 (sarc, Anvisa, Inmetro); Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proc. Administrativos Determinados Pela Anvisa.				
73	TANGERINA PONKAN - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Ser fresca, de primeira qualidade, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, para consumo imediato. Deverão ter o peso entre 100 e 150 g, e estar acondicionadas em embalagem teladas contendo 5 ou 10 kg cada embalagem. Ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Pertencer às classes 64 a 70 (calibre entre 64 e 74 mm); livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura com suco, Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9, de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº6268 de 22/11/07-MA e Lei nº9972 de 25/05/00 ANVISA.	237	KG	8,80	2.085,60
74	TOMATE PARA SALADA - grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC	312	KG	9,99	3.116,88

<p>ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.</p>	
--	--

Assinatura: 22/05/2023

Vigência: 21/05/2024

PROCESSO Nº 132/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/23 - ATA DE REGISTRO Nº 179/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de óculos para pacientes cadastrados através de Avaliação Social.

DETENTORA: ÓTICA SRL LTDA – ME

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ARMAÇÃO: Armações podendo ser no material de acetato ou metal; sendo as armações escolhidas de acordo com o sexo do paciente, ou seja, masculino, feminino ou infantil.	300	UN	30,00	9.000,00
02	LENTE MULTIFOCALIS (Par) Confeccionadas em material acrílico incolor.	150	PAR	94,00	14.100,00
03	LENTE VISÃO SIMPLES CR OU POLICARBONATO (Par) Confeccionada em material acrílico incolor ou material policarbonato incolor, conforme prescrição médica.	60	PAR	20,00	1.200,00
04	LENTE VISÃO SIMPLES SURFAÇADA (Par) Confeccionada em material acrílico incolor (lentes trabalhadas na confecção dos blocos para afinar dentro dos parâmetros o bloco devido à quantidade da dioptria, grau, de cada paciente).	38	PAR	50,00	1.900,00
05	LENTE BIFOCAL (Par) Confeccionadas em material acrílico incolor.	30	PAR	50,00	1.500,00
06	LENTE HIGH LITE 1.7 (Par) Lentes confeccionadas em material cristal surfaçado devido à quantidade de dioptria, grau, de cada paciente.	23	PAR	100,00	2.300,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ARMAÇÃO: Armações podendo ser no material de acetato ou metal; sendo as armações escolhidas de acordo com o sexo do paciente, ou seja, masculino, feminino ou infantil.	100	UN	30,00	3.000,00
02	LENTE MULTIFOCAL (Par) Confeccionadas em material acrílico incolor.	50	PAR	94,00	4.700,00
03	LENTE VISÃO SIMPLES CR OU POLICARBONATO (Par) Confeccionada em material acrílico incolor ou material policarbonato incolor, conforme prescrição médica.	20	PAR	20,00	400,00
04	LENTE VISÃO SIMPLES SURFAÇADA (Par) Confeccionada em material acrílico incolor (lentes trabalhadas na confecção dos blocos para afinar dentro dos parâmetros o bloco devido à quantidade da dioptria, grau, de cada paciente).	12	PAR	50,00	600,00
05	LENTE BIFOCAL (Par) Confeccionadas em material acrílico incolor.	10	PAR	50,00	500,00
06	LENTE HIGH LITE 1.7 (Par) Lentes confeccionadas em material cristal surfaçado devido à quantidade de dioptria, grau, de cada paciente.	07	PAR	100,00	700,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)

Assinatura: 26/05/2023

Vigência: 25/05/2024

PROCESSO Nº 133/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/23 - ATA DE REGISTRO Nº 185/23

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio, para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: EXTINTORES BRASIL LTDA – EPP

RECARGA

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	45	UN	57,90	2.605,50
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	45	UN	85,90	3.865,50

03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	75	UN	45,40	3.405,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	300	UN	40,40	12.120,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	300	UN	50,30	15.090,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	38	UN	98,90	3.758,20
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	38	UN	83,00	3.154,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 43.998,20 (quarenta e três mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos)

Assinatura: 15/06/2023

Vigência: 14/06/2024

PROCESSO Nº 133/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/23 - ATA DE REGISTRO Nº 186/23

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio, para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: C. V. BONASSOLI SOLUÇÕES – ME

TESTE HIDROSTÁTICO

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Especificação	Qtde	Un	Estimado Unitário	Estimado Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	45	UN	169,98	7.649,10
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	45	UN	39,91	1.795,95
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	75	UN	35,00	2.625,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	300	UN	23,35	7.005,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	300	UN	23,35	7.005,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	38	UN	43,15	1.639,70
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	38	UN	60,00	2.280,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 29.999,75 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos)

RECARGA

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtde	Un	Estimado Unitário	Estimado Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	15	UN	49,00	735,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	15	UN	79,00	1.185,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	25	UN	40,00	1.000,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	100	UN	35,50	3.550,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	100	UN	35,50	3.550,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	12	UN	85,00	1.020,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	12	UN	80,00	960,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

TESTE HIDROSTÁTICO

LOTE 05 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtde	Un	Estimado Unitário	Estimado Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	15	UN	150,00	2.250,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	15	UN	38,00	570,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	25	UN	30,00	750,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	100	UN	21,00	2.100,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	100	UN	21,00	2.100,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	12	UN	42,50	510,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	12	UN	60,00	720,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

AQUISIÇÃO

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	12	UN	163,07	1.956,84
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	12	UN	145,26	1.743,12

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 3.699,96 (três mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

Assinatura: 15/06/2023

Vigência: 14/06/2024

PROCESSO Nº 133/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/23 - ATA DE REGISTRO Nº 187/23

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio, para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: INFANTARIA COMERCIAL LTDA – EPP

AQUISIÇÃO

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	38	UN	169,20	6.429,60
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	38	UN	145,26	5.519,88

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 11.949,48 (onze mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos)

Assinatura: 15/06/2023

Vigência: 14/06/2024

PROCESSO Nº 161/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/23 - ATA DE REGISTRO Nº 189/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Aparelhos de Pressão para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Tipo Aneróide; com braçadeira para braços com circunferência de 18 a 35 cm; trabalhando na faixa de escala de 0 a 300 mmHg; com resolução de 1 mmHg; pera em PVC com válvula de retenção, 10 cm de comprimento x 4,2 de diâmetro no formato oval; em borracha; com registro para controle de fluxo de ar T; com válvula anti refluxo; com manguito de borracha, constituído de bolsa e dois tubos; em nylon sem emendas; braçadeiras de	300	UN	58,00	17.400,00

	poliamida; com fechamento em velcro, embalado em material que garanta a integridade do produto.				
02	ESTETOSCÓPIO Especificação Técnica: Estetoscópio; duosom; com diafragma de alta sensibilidade, em material resistente; tamanho adulto; em metal cromado e resistente, flexível na curvatura do tubo "y"; com olivas em plástico sem rebarbas; acondicionado em material que garanta a integridade do produto; o produto deve atender a Legislação vigente atual.	300	UN	12,50	3.750,00
03	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA PARA OBESO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Aneroide; com braçadeira para obeso com circunferência de 33 a 43 cm; trabalhando na faixa de escala de 0 a 300 mmHg; com resolução de 2 mmHg; com pera de borracha, com registro e válvula anti refluxo; com manguito de borracha, sem emendas (bolsa e tubos conectores); braçadeiras em tecido de algodão resistente, com fecho de pinos e talas metálicas.	100	UN	75,00	7.500,00

Assinatura: 16/06/2023

Vigência: 15/06/2024

PROCESSO Nº 171/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/23 - ATA DE REGISTRO Nº 192/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mata burro.

DETENTORA: MARCHI METAIS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Mata Burro Metálico, inteiriço, medindo 3,00 metros de vão total e 3,00 metros de largura. Construído em 04 vigas de trilhos ferroviários no mínimo TR 37 e 13 travessas de tubos de aço novos de alta pressão, com 73 mm de diâmetro externo e parede de 5,5 mm.	10	UN	8.005,00	80.050,00

Assinatura: 27/06/2023

Vigência: 26/06/2024

PROCESSO Nº 176/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/23 - ATA DE REGISTRO Nº 204/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de leite pasteurizado integral para o Programa de Leite Fluído.

DETENTORA: USINA DE LATICÍNIOS JUSSARA S/A

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	DESCRIÇÃO: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL Produto obtido de leite cru refrigerado, sendo submetido à filtração, padronização e pasteurização, e em seguida resfriado e embalado em máquina automática ficando estocado até a sua comercialização. Embalagem: 1 litro Composição: leite pasteurizado Temperatura de estocagem: inferior a 7º C Prazo de validade: 5 dias Embalagem: Polietileno Conteúdo: 1 litro Quantidade: 67.500 Unidade: litro	67.500	LT	6,92	467.100,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	DESCRIÇÃO: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL Produto obtido de leite cru refrigerado, sendo submetido à filtração, padronização e pasteurização, e em seguida resfriado e embalado em máquina automática ficando estocado até a sua comercialização. Embalagem: 1 litro Composição: leite pasteurizado Temperatura de estocagem: inferior a 7º C Prazo de validade: 5 dias Embalagem: Polietileno Conteúdo: 1 litro Quantidade: 22.500 Unidade: litro	22.500	LT	6,92	155.700,00

Assinatura: 29/06/2023

Vigência: 28/06/2024

PROCESSO Nº 240/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/23 - ATA DE REGISTRO Nº 314/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de roçadas e podas.

DETENTORA: 39.829.903 ELIVELTON RENAN DE DEUZ CORRÊA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DE ROÇADA EM ESTRADA RURAL	10	KM	2.387,69	23.876,90
02	SERVIÇO DE PODAS EM ESTRADA RURAL	05	KM	2.865,01	14.325,05

Assinatura: 11/09/2023

Vigência: 10/09/2024

PROCESSO Nº 267/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/23 - ATA DE REGISTRO Nº 308/23

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição e colocação de vidros nos imóveis públicos.

DETENTORA: MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUÇÕES – ME.

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	VIDRO LISO 03 MM	2.250	M ²	107,48	241.830,00
02	VIDRO LISO 04 MM	1.350	M ²	124,13	167.575,50
03	VIDRO CANELADO INCOLOR 03 MM	600	M ²	173,68	104.208,00
04	VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR 08 MM PARA PORTA COMPLETA – TIPO BLINDEX	40	M ²	189,59	7.583,60
05	VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR 10 MM PARA PORTA COMPLETA – TIPO BLINDEX	40	M ²	282,30	11.292,00
06	SERVIÇO DE VIDRACEIRO: SENDO INSTALAÇÃO (MONTAGEM DAS PEÇAS E ACABAMENTO), LIMPEZA DOS ENCAIXES (QUANDO TRATAR-SE DE REPOSIÇÃO), COM FORNECIMENTO DE MASSA DE FIXAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIO E TRATANDO-SE DE PORTAS E TEXTURAS, FERRAGENS E ACESSÓRIOS COMPLETOS.	3.000	M ²	82,50	247.500,00

Assinatura: 04/09/2023

Vigência: 03/09/2024

PROCESSO Nº 268/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/23 - ATA DE REGISTRO Nº 307/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de blocos e bloquetes de concreto.

DETENTORA: DIPAR FERRAGENS LTDA – EPP

Item	Especificação	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR CINZA NATURAL, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	1.500	M ²	R\$ 76,83	R\$ 115.245,00
02	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR VERMELHA, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	750	M ²	R\$ 99,52	R\$ 74.640,00
03	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR AMARELA, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	750	M ²	R\$ 99,52	R\$ 74.640,00

Assinatura: 04/09/2023

Vigência: 04/09/2024

PROCESSO Nº 268/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/23 - ATA DE REGISTRO Nº 306/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de blocos e bloquetes de concreto.

DETENTORA: PASTORE CONSTRUÇÕES LTDA – EPP

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtde	Un	Estimado Unitário	Estimado Total
01	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR CINZA NATURAL, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	500	M ²	R\$ 76,83	R\$ 38.415,00

02	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR VERMELHA, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	250	M ²	R\$ 99,52	R\$ 24.880,00
03	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR AMARELA, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	250	M ²	R\$ 99,52	R\$ 24.880,00

Assinatura: 04/09/2023

Vigência: 04/09/2024

PROCESSO Nº 269/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/23 - ATA DE REGISTRO Nº 309/23

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em confecção de carimbos de madeira e automático.

DETENTORA: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA – EPP.

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM X 5 CM	105	UN	14,50	1.522,50
02	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 CM X 5 CM	250	UN	11,00	2.750,00
03	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5 CM X 5 CM	50	UN	15,00	750,00
04	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9 CM X 5 CM	50	UN	11,90	595,00
05	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM X 5 CM	250	UN	12,00	3.000,00
06	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM X 5 CM	50	UN	13,00	650,00
07	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM X 8 CM	50	UN	11,50	575,00

08	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM X 7 CM	150	UN	19,90	2.985,00
09	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM X 6 CM	100	UN	12,00	1.200,00
10	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM X 7 CM	150	UN	16,90	2.535,00
11	CARIMBO AUTOMÁTICO – COMPLETO, AUTO-ENTINTADO COM ESTRUTURA PLÁSTICA, MEDIDAS APROXIMADAS DO NOME E TAMANHO DA FONTE: ARIAL 06 A 08, TINTA COR PRETA, QUANTIDADE MÁXIMA DE LINHA: 03, MEDIDA APROXIMADA: ALT, 1,3 CM X LARG. 2,3 CM.	100	UN	19,00	1.900,00
12	CARIMBO AUTOMÁTICO – COMPLETO, AUTO-ENTINTADO COM ESTRUTURA PLÁSTICA, MEDIDAS APROXIMADAS DO NOME E TAMANHO DA FONTE: ARIAL 10 A 12, TINTA COR PRETA, QUANTIDADE MÁXIMA DE LINHA: 04, MEDIDA APROXIMADA: ALT, 4,7 CM X LARG. 4,8 CM.	100	UN	18,50	1.850,00

Assinatura: 11/09/2023

Vigência: 10/09/2024

PROCESSO Nº 289/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/23 - ATA DE REGISTRO Nº 327/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios de equipamentos médico hospitalar para Pronto Socorro Municipal.

DETENTORA: MASTER MEDIKAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CABO ECG – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Cabo de ECG 5 Vias Com Rabicho Adulto/Pediátrico Padrão IEC, tipo garra. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector preto 6 pinos.	117	UN	149,12	17.447,04
02	SENSOR SpO2 adulto – UNIDADE Descrição:	117	UN	196,61	23.003,37

	Especificação Técnica: Sensor reutilizável tipo clip adulto, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos.				
03	BRAÇADEIRA PNI - UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Braçadeira compatível com monitor PROLIFE P12, reusável, Adulto, cor marrom, tamanho 25-35CM – Especial	117	UN	60,57	7.086,69
04	SENSOR SpO2 infantil – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Sensor reutilizável, infantil, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos. Características: - Sensor para oxímetro de pulso possui formato ergonômico que proporciona conforto e perfeita fixação - Confeccionado em silicone hospitalar de fácil limpeza e durabilidade - Cabo flexível que suporta tensões e movimentos com blindagem interna especial, que elimina interferências externas de outros equipamentos e garante qualidade de leitura da saturação e frequência cardíaca do paciente. Os conectores obedecem todas as normas e padrões internacionais, compatíveis com diversos modelos e marcas de oxímetros e monitores, podem ser utilizados para uma checagem rápida ou monitoramento longo.	36	UN	213,71	7.693,56

Assinatura: 27/09/2023

Vigência: 26/09/2024

PROCESSO Nº 289/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/23 - ATA DE REGISTRO Nº 328/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios de equipamentos médico hospitalar para Pronto Socorro Municipal.

DETENTORA: MARIMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE E VETERINÁRIOS LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

06	CABO ECG – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Cabo de ECG 5 Vias Com Rabicho Adulto/Pediátrico Padrão IEC, tipo garra. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector preto 6 pinos.	39	UN	159,87	6.234,93
07	SENSOR SpO2 adulto – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Sensor reutilizável tipo clip adulto, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos.	39	UN	220,99	8.618,61
08	BRAÇADEIRA PNI - UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Braçadeira compatível com monitor PROLIFE P12, reusável, Adulto, cor marrom, tamanho 25-35CM – Especial	39	UN	60,58	2.362,62
09	SENSOR SpO2 infantil – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Sensor reutilizável, infantil, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos. Características: - Sensor para oxímetro de pulso possui formato ergonômico que proporciona conforto e perfeita fixação - Confeccionado em silicone hospitalar de fácil limpeza e durabilidade - Cabo flexível que suporta tensões e movimentos com blindagem interna especial, que elimina interferências externas de outros equipamentos e garante qualidade de leitura da saturação e frequência cardíaca do paciente. Os conectores obedecem todas as normas e padrões internacionais, compatíveis com diversos modelos e marcas de oxímetros e monitores, podem ser utilizados para uma checagem rápida ou monitoramento longo.	12	UN	220,99	2.651,88

Assinatura: 27/09/2023

Vigência: 26/09/2024

PROCESSO Nº 289/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/23 - ATA DE REGISTRO Nº 329/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios de equipamentos médico hospitalar para Pronto Socorro Municipal.

DETENTORA: INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	<p>Conjunto de dois eletrodos multifunções pré-conectados para Desfibrilador Compatível com Cardio MAX/ISIS/ISIS Pro – Adulto - UNIDADE</p> <p>Descrição: Especificação Técnica:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Os eletrodos são destinados para o atendimento de vítimas adultas. • O produto é livre de látex, sem risco de queimaduras acidentais, proporciona uma rápida conexão ao desfibrilador e excelente condutividade. • Oferece garantia de 03 meses. • 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis Instramed. <p>Eletrodos para uso no atendimento de pacientes adulto.</p>	18	UN	509,00	9.162,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	<p>Conjunto de dois eletrodos multifunções pré-conectados para Desfibrilador Compatível com Cardio MAX/ISIS/ISIS Pro – Adulto - UNIDADE</p> <p>Descrição: Especificação Técnica:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Os eletrodos são destinados para o atendimento de vítimas adultas. • O produto é livre de látex, sem risco de queimaduras acidentais, proporciona uma rápida conexão ao desfibrilador e excelente condutividade. • Oferece garantia de 03 meses. • 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis Instramed. <p>Eletrodos para uso no atendimento de pacientes adulto.</p>	06	UN	509,00	3.054,00

Assinatura: 27/09/2023

Vigência: 26/09/2024

PROCESSO Nº 348/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/23 - ATA DE REGISTRO Nº 423/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender os Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA - ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MUÇARELA - Queijo tipo mussarela (em peça), obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ ou outras enzimas coagulantes apropriados, embalados em plástico inviolável, pesando de 4 a 5 kg. O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas de qualquer natureza, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria número 364, de 04 de setembro de 1997, de consistência semi suave, textura fibrosa, elástica e fechada. Com validade mínima de 60 dias a contar da entrega. O produto deverá ser transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, assegurando que o produto se mantenha refrigerado durante o transporte.	450	KG	32,80	14.760,00
02	PRESUNTO MAGRO COZIDO - Presunto (em peça) magro, cozido, obtido de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 50 dias a contar da entrega, pesando de 3 a 4 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12.486 de 20/10/78), instrução normativa nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas alterações.	450	KG	23,80	10.710,00
03	SALSICHA – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 05 (Decreto 12.342/78), constando obrigatoriamente registro no SIF/SISP. Deverá estar congelada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do produto. Ingredientes: mistura de aves, carne bovina e adicionada de ingredientes e condimentos, água, proteína de soja, sal,	1.485	KG	7,85	11.657,25

	<p>fécula de mandioca ou amido, condimentos e corantes naturais, isento de pimenta, sem glúten, sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Com reduzido teor de sódio e gordura. Características: aspecto, cor (rosada), odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico, termossoldado, lacrado, pesando até 3 kg. Embalagem secundária de caixa de papelão reforçada. O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Em todas as entregas o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias.</p>				
04	<p>PERNIL SUÍNO - O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos, congelado, sem osso) Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses. Características Gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada</p>	900	KG	17,25	15.525,00

	pesando no máximo 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.				
06	OVOS BRANCOS - tipo extra, com casca limpa, íntegra, sem deformações, isento de odores estranhos. Selecionados em embalagens livres de odores e mofos, contendo data de fabricação e validade. Transportado em veículo arejado, livre de umidades.	15.000	UN	0,89	13.350,00
07	LINGUIÇA CALABRESA - linguiça defumada, tipo calabresa deverá ser utilizada carne suína selecionada na fabricação além de condimentos e temperos especiais para o processo de defumação. entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).	375	KG	22,80	8.550,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	MUÇARELA - Queijo tipo mussarela (em peça), obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ ou outras enzimas coagulantes apropriados, embalados em plástico inviolável, pesando de 4 a 5 kg. O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas de qualquer natureza, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria número 364, de 04 de setembro de 1997, de consistência semi suave, textura fibrosa, elástica e fechada. Com validade mínima de 60 dias a contar da entrega. O produto deverá ser transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, assegurando que o produto se mantenha refrigerado durante o transporte.	150	KG	32,80	4.920,00
09	PRESUNTO MAGRO COZIDO - Presunto (em peça) magro, cozido, obtido de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e	150	KG	23,80	3.570,00

	sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 50 dias a contar da entrega, pesando de 3 a 4 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12.486 de 20/10/78), instrução normativa nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas alterações.				
10	SALSICHA – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 05 (Decreto 12.342/78), constando obrigatoriamente registro no SIF/SISP. Deverá estar congelada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do produto. Ingredientes: mistura de aves, carne bovina e adicionada de ingredientes e condimentos, água, proteína de soja, sal, fécula de mandioca ou amido, condimentos e corantes naturais, isento de pimenta, sem glúten, sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Com reduzido teor de sódio e gordura. Características: aspecto, cor (rosada), odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico, termossoldado, lacrado, pesando até 3 kg. Embalagem secundária de caixa de papelão reforçada. O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Em todas as entregas o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias.	495	KG	7,85	3.885,75
11	PERNIL SUÍNO - O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos, congelado, sem osso) Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser	300	KG	17,25	5.175,00

	<p>realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses. Características Gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>				
13	<p>OVOS BRANCOS - tipo extra, com casca limpa, íntegra, sem deformações, isento de odores estranhos. Selecionados em embalagens livres de odores e mofos, contendo data de fabricação e validade. Transportado em veículo arejado, livre de umidades.</p>	5.000	UN	0,89	4.450,00
14	<p>LINGUIÇA CALABRESA - linguiça defumada, tipo calabresa deverá ser utilizada carne suína selecionada na fabricação além de condimentos e temperos especiais para o processo de defumação. entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).</p>	125	KG	22,80	2.850,00

Assinatura: 06/12/2023

Vigência: 05/12/2024

PROCESSO Nº 348/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/23 - ATA DE REGISTRO Nº 424/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender os Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	SOBRECOXA DE FRANGO – O produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 76 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA: de 1ª qualidade; Sobrecoxa; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odores características. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares. Embalagem secundária. Caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8º C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.	2.250	KG	11,35	25.537,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	SOBRECOXA DE FRANGO – O produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 76 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA: de 1ª qualidade; Sobrecoxa; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odores características. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares. Embalagem secundária. Caixa de papelão lacrada	750	KG	11,35	8.512,50

	pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8° C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.				
--	---	--	--	--	--

Assinatura: 06/12/2023

Vigência: 05/12/2024

PROCESSO Nº 375/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/23 - ATA DE REGISTRO Nº 441/23

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de gêneros de padaria.

DETENTORA: ANGELO RIBEIRO DE LIMA - ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bolo recheado para festa - KG BOLO DE ABACAXI Massa(s):pão de ló branco com calda neutra ou de abacaxi. Recheio(s): creme branco com pedaços de abacaxi. Cobertura(s): marshmallow com pedaços de abacaxi.	98	KG	64,00	6.272,00
02	Bolo recheado para festa BOLO DE LEITE NINHO Bolo Leite Ninho Preços / Kg Massa(s):pão de ló branco, umedecida com calda neutra. Recheio(s):mousse de leite ninho. Cobertura(s):mousse de leite ninho e raspa de chocolate branco.	98	KG	49,97	4.897,06
04	Bolo recheado para festa BOLO MOUSSE DE CHOCOLATE. Bolo de Mousse de Chocolate com Raspas de Chocolate Preços / Kg Massa(s): pão de ló de chocolate, umedecida com calda neutra. Recheio(s): mousse de chocolate Cobertura(s): raspa de chocolate ao leite.	98	KG	53,00	5.194,00
05	Bolo tipo gelado embalado (sabor coco) - UN Bolo tipo gelado embalado Massa(s): branca, umedecida, com calda de leite, coco e leite condensado, passado no coco ralado. Cobertura(s): embrulhado no papel-alumínio com 4,5 cm x 4,5 cm, pesando 80 g cada pedaço.	3.400	IN	4,20	14.280,00

08	<p>Lanche – mortadela e queijo (pão francês) embalado em embalagem plástica) - UN Lanche – mortadela e queijo LANCHE COM MORTADELA E QUEIJO: LANCHE COMPOSTO DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, CORTADO AO MEIO, COM RECHEIO DE UMA FATIA DE MORTADELA E UMA FATIA QUEIJO MUSSARELA. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM: EMBALADO INDIVIDUALMENTE.</p>	3.200	UN	3,70	11.840,00
09	<p>Lanche – presunto e queijo, alface e tomate (pão francês embalado em embalagem plástica) - UN LANCHE DE PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE: COMPOSTO DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, CORTADO AO MEIO, COM RECHEIO DE UMA FATIA DE PRESUNTO, UMA FATIA QUEIJO MUSSARELA, UMA FOLHA DE ALFACE CRESPA E UMA RODELA TOMATE: ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM: EMBALADO INDIVIDUALMENTE.</p>	3.500	UN	4,59	16.065,00
13	<p>Mini enroladinho de presunto e queijo - CENTO MINI ENROLADINHO ASSADO: RECHEADA DE PRESUNTO, QUEIJO E ORÉGANO, COLORAÇÃO MARROM CLARO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. PESO: UNIDADE CONTENDO DE 30 GR. A 40 GR</p>	94	CEN	52,99	4.981,06
15	<p>Mini esfirra de carne - CENTO Salgadinho mini esfirra de carne moída - peso mínimo por esfirra de 30 gr.</p>	98	CEN	63,00	6.174,00
18	<p>Mini sonho de goiabada - KG Mini sonho de goiabada Ingredientes do pão: Farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Ingredientes do recheio: goiabada peso 25gr</p>	250	KG	24,99	6.247,50
19	<p>Mini sonho de creme - KG Mini sonho de creme Ingredientes do pão: Farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura.</p>	250	KG	24,99	6.247,50

	Ingredientes do recheio: creme, preso 25gr				
20	Mini tortinha de limão - UN Mini tortinha de limão Ingredientes: crocante massa branca de Farinha de trigo, açúcar, leite condensado, creme de leite, margarina, ovo, limão e açúcar. Peso de 35gr.	2.500	UN	3,80	9.500,00
21	Mini tortinha de morango - UN Mini tortinha de morango Massa crocante massa branca com recheio de creme e morango. Peso de 35 gr.	2.500	UN	3,89	9.725,00
23	Bolo simples com cobertura - 500G BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE. BOLO SIMPLES (CENOURA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE, FORMA MEDINDO 22 X 18 CM, 500 GR UTILIZANDO MISTURA PRÓPRIA PARA A FABRICAÇÃO DO PRODUTO. ETIQUETA COM INDICAÇÃO DO NOME DO FORNECEDOR, PRODUTO, PESO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A MESMA DO DIA NO QUAL SERÁ ENTREGUE.	116	UN	9,99	1.158,84
24	Bolacha petit four com goiabada - KG Bolacha petit four casadinho com goiabada Farinha de trigo, goiabada, açúcar, manteiga e ovo.	64	KG	36,00	2.304,00
25	Panetone de frutas (500G) - UN Panetone de frutas Massa de panetone com frutas cristalizadas. 500 gr	2.100	UN	11,90	24.990,00
26	BOLO SIMPLES FUBÁ COM COBERTURA DE GOIABADA, FORMA MEDINDO 22 X 18 CM, 500 GR UTILIZANDO MISTURA PRÓPRIA PARA A FABRICAÇÃO DO PRODUTO. ETIQUETA COM INDICAÇÃO DO NOME DO FORNECEDOR, PRODUTO, PESO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A DATA DE	116	UN	9,99	1.158,84

	FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A MESMA DO DIA NO QUAL SERÁ ENTREGUE.				
27	BOLO SIMPLES CHOCOLATE COM COBERTURA , FORMA MEDINDO 22 X 18 CM, 500 GR UTILIZANDO MISTURA PRÓPRIA PARA A FABRICAÇÃO DO PRODUTO. ETIQUETA COM INDICAÇÃO DO NOME DO FORNECEDOR, PRODUTO, PESO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A MESMA DO DIA NO QUAL SERÁ ENTREGUE	116	UN	9,99	1.158,84

Assinatura: 11/12/2023

Vigência: 10/12/2024

PROCESSO Nº 375/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/23 - ATA DE REGISTRO Nº 442/23

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de gêneros de padaria.

DETENTORA: 34.965.811 NICHOLE RIBEIRO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Bolo recheado para festa BOLO DE MORANGO Bolo de Morango Preços / Kg Massa(s): pão de ló branco com calda neutra. Recheio(s): creme branco com pedaços de morango fresco. Cobertura(s): chantilly com risco de geleia de morango e morangos inteiros.	98	KG	63,00	6.174,00
06	Bolo salgado de pão de forma (sabor frango) - KG Frango desfiado com Catupiry e Legumes Pão de forma recheado com frango desfiado com catupiry + legumes: batata, ervilha, milho, cheiro verde, azeitona, maionese, batata palha e cobertura de purê de batata.	192	KG	30,00	5.760,00
07	Carolina de doce de leite - KG Carolina de doce de leite COMPOSIÇÃO BÁSICA: Água, manteiga, sal, açúcar, farinha de trigo, ovos, RECHEIO: Doce de leite ou	262	KG	35,00	9.170,00

	chocolate, EMBALAGEM: Bandeja de papelão, PESO MÍNIMO: 0,20G				
10	Mini bolinha de queijo (já frito) - CENTO Mini BOLINHA DE QUEIJO, massa cozida COM PESO MÍNIMO DE 0,30 GRAMAS CADA.	130	CEN	57,00	7.410,00
11	Mini coxinha de frango (já frito) - CENTO SALGADO COXINHA DE FRANGO MASSA COZIDA COM PESO MÍNIMO DE 0,30 GR CADA	130	CEN	58,00	7.540,00
12	Mini croissant de presunto e queijo - CENTO Mini croissant assado de presunto e queijo COLORAÇÃO MARROM CLARO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. PESO: UNIDADE CONTENDO DE 30 GR.	85	CEN	58,00	4.930,00
14	Mini enroladinho de salsicha - CENTO SALGADINHO ASSADO Enrolado de Salsicha PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 30 GR - RECHEIO: salsicha	94	CEN	49,00	4.606,00
16	Mini esfirra de frango com catupiry - CENTO Salgadinho Esfirra assada com recheio de carne de frango desfiada com catupiry - peso mínimo por esfirra de 30 gr.	98	CEN	50,00	4.900,00
17	Mini quibe (já frito) - CENTO Mini quibe frito, produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole). Peso unitário: de 25 gr.	98	CEN	50,00	4.900,00
22	Pão de queijo (já assado)- KG Mini Pão de queijo assado sem recheio Peso mínimo 25 gr.	250	KG	34,00	8.500,00

Assinatura: 11/12/2023

Vigência: 10/12/2024

PROCESSO Nº 379/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/23 - ATA DE REGISTRO Nº 446/23

OBJETO: Registro de Preços para futura prestação de serviços de tacografia.

DETENTORA: FRANK TACÓGRAFO LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DE ENSAIO DOS TACÓGRAFOS	50	UN	150,97	7.548,50

02	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DOS TACÓGRAFOS	50	UN	105,00	5.250,00
03	SERVIÇO DE SELAGEM DOS TACÓGRAFOS	50	UN	68,94	3.447,00
04	SERVIÇO DE REVISAR TACÓGRAFOS	50	UN	200,00	10.000,00
05	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PAINEL	50	UN	150,00	7.500,00
06	SERVIÇO DE CONSERTO DE PAINEL	50	UN	300,00	15.000,00
07	GRU DE VERIFICAÇÃO	50	UN	90,09	4.504,50
08	TOMADA PARA SENSOR HALL 04 PINOS 1318	50	UN	70,00	3.500,00
09	CONJUNTOS DE LÂMINA DE CORTE DISCO 1318	50	UN	80,00	4.000,00
10	AGULHA DE TEMPO 1318	50	UN	35,00	1.750,00
11	RELÓGIO 1318	50	UN	468,00	23.400,00
12	CIRCUITO CABO FLEXÍVEL 16 VIAS 1318	50	UN	123,00	6.150,00
13	CONJUNTO ODOMETRO 1318	50	UN	110,00	5.500,00
14	CABO COM 04 FIOS	50	UN	12,00	600,00
15	SENSOR HALL 1318 4P	50	UN	340,00	17.000,00
16	TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 7D	50	UN	3.275,00	163.750,00
17	CONJUNTO SISTEMA VELOCIDADE 12/24V 1318	50	UN	635,00	31.750,00
18	AGULHA VELOCIDADE 125 A DIA 1318	50	UN	77,00	3.850,00
19	CONJUNTO TAMPA ODOMETRO 1318	50	UN	70,00	3.500,00
20	CONJUNTO DE PLATINA 1318	50	UN	230,00	11.500,00
21	RELÓGIO DE HORAS 1318	50	UN	250,00	12.500,00
22	SENSOR INDUTIVO 04 VIAS	50	UN	720,00	36.000,00
23	TACÓGRAFO FIP	50	UN	1.570,00	78.500,00
24	CONVERSOR CAN K-LINE	50	UN	648,00	32.400,00
25	MICRO IMPRESSORA SPY32	50	UN	401,00	20.050,00

26	CABEÇA DE IMPRESSÃO SPY32	50	UN	390,00	19.500,00
27	DUPLICADOR DE SINAIS	50	UN	180,00	9.000,00
28	SERVIÇO DE REIMPRESSÃO DE ETIQUETAS	50	UN	100,00	5.000,00

Assinatura: 20/12/2023

Vigência: 19/12/2024